




ÚVODNÍ SLOVO OLDŘICHA BUBENÍČKA,
HEJTMANA ÚSTECKÉHO KRAJE

volby do krajské samosprávy a konec roku se tak stal zároveň počátkem nového 
čtyřletého V. volebního období.
Hned v úvodu loňského roku náš kraj hostil zimní olympiádu dětí a mlá-
deže. Stovky sportovců z celé České republiky se v lednu sjely na jed-
nu z nejvýznamnějších sportovních akcí. Účastníci olympiády, kterých 
bylo téměř 1300, statečně bojovali o medaile na svazích Krušných hor,  
v Mostě, Chomutově, Litvínově i na Cínovci. Nechyběly klasic-
ké olympijské ceremoniály - zapálení olympijského ohně či me-
dailové ceremoniály. Vše bylo jako na „opravdové“ olympiádě.   
Také bych rád zmínil další významnou sportovní akci,  
a to ústecký půlmaraton, který je jednou z největších běžeckých udá-
lostí na severu Čech a krajským městem se běžel již pošesté. S naším 
krajem je tedy neodmyslitelně spjata řada sportovních akcí, které svým 
významem přesahují až za hranice regionu. Právě velká účast je od-
razem toho, že mají lidé a zejména mládež pozitivní vztah ke sportu  
a to chceme i nadále do budoucna podporovat. 
V roce 2016 odstartoval také ojedinělý program Rodinné stříbro Ústeckého 
kraje, kam jsou zařazeny významné aktivity a akce v regionu. Na seznamu 
nejvýznamnějších kulturně-společenských i sportovních událostí se tak objevily 
více než dvě desítky akcí celokrajského i nadregionálního významu, se kterými 
Ústecký kraj spojuje své jméno. V tomto projektu budeme pokračovat i v roce 
následujícím. 
Koncem roku nás na tři dny navštívil prezident Miloš Zeman. Byla to již jeho 
čtvrtá návštěva v našem kraji. Jsem rád, že pan prezident vyjádřil podporu 
jezů na Labi v Děčíně nebo také podporu technického vzdělávání. Zároveň do 
našeho regionu zavítal také na otevření dálnice D8, jejíž dostavba dosahuje 
nadnárodního významu.  
Na následujících stranách naleznete nejen konkrétní jména osob, které zajišťují 
chod kraje, ale i krajského úřadu. Detailněji se seznámíte s jeho hospodařením, 
organizací a fungováním. 

Vážení a milí čtenáři, 

máte opět po roce před sebou výroční zprávu, která 
je shrnutím loňského roku a zároveň připomenutím, 
co významného a důležitého se v Ústeckém kraji 
událo. 
Rok 2016 byl také posledním rokem čtyřletého IV. 
volebního období krajské vlády. Již popáté voliči 
svými hlasy rozhodli o novém krajském zastupitel-
stvu. Na podzim se po čtyřech letech uskutečnily 

Oldřich Bubeníček, 
hejtman Ústeckého kraje 



OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO OLDŘICHA BUBENÍČKA, HEJTMANA ÚSTECKÉHO KRAJE

OBSAH

2 ZÁKLADNÍ INFORMACE O ÚSTECKÉM KRAJI

4 ORGÁNY ÚSTECKÉHO KRAJE IV. VOLEBNÍ OBDOBÍ

12 ORGÁNY ÚSTECKÉHO KRAJE V. VOLEBNÍ OBDOBÍ

20 VÝBĚR Z KALENDÁRIA ROKU 2016

24 INVESTICE DOKONČENÉ AKCE V ROCE 2016

26 MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE ÚSTECKÉHO KRAJE

28 RODINNÉ STŘÍBRO

30 HOSPODAŘENÍ ÚSTECKÉHO KRAJE ZA ROK 2016

43 ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ÚSTECKÉHO KRAJE ZA ROK 2016

58 ÚVODNÍ SLOVO MILANA ZEMANÍKA, ŘEDITELE KRAJSKÉHO ÚŘADU ÚSTECKÉHO KRAJE

60 STATISTIKA ZAMĚSTNANCŮ

61 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA KÚÚK

63 ČINNOST ODBORŮ

80 PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ÚSTECKÉHO KRAJE

93 SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK



ZÁKLADNÍ INFORMACE 
O ÚSTECKÉM KRAJI

Symboly Ústeckého kraje

DOLNÍ POOHŘÍ
Už z názvu této turistické oblasti vyplývá, že je situována do oko-
lí řeky Ohře, na které leží hned čtyři královská města: Žatec, Kadaň, 
Louny a Klášterec nad Ohří. Nalezneme zde řadu pozoruhodných hradů  
a zámků. Jmenovitě například zámek Nový Hrad, Líčkov, Stekník, Krásný Dvůr 
aj. Bohatá chmelařská historie oblasti se promítla do vyhledávaného atraktivní-
ho turistického komplexu Chrámu chmele a piva v centru Žatce, jehož součástí je 
také Chmelařské muzeum. Perlou na řece Ohři je město Louny, v jehož bezpro-
středním okolí se nachází areál archeologického skanzenu v Březně. V Kadani 
se zase můžete zkusit protáhnout nejužší uličkou v České republice – Katovou 
uličkou, která v nejužším místě měří 66,1 cm. Jedinečné lokalita okolí Ohře 
přímo vybízí k řadě zajímavých výletů jak pro pěší turisty, tak pro cyklisty.  

KRUŠNÉ HORY  
Nejhornatější část našeho kraje s nejvýše položeným místem na Klínovci přímo 
vybízí k zimním i letním volnočasovým aktivitám. Tato oblast nabízí řadu turis-
tických tras i cyklotras táhnoucích se po hřebenech hor Krušnohorskou magist-
rálou. Při tomto putování narazíme kromě úžasného výhledu na řadu přírodních 
i technických krás jako jsou Vlčí jámy, Blatenský příkop, nejvyšší sopka střední 
Evropy - čedičová hora Špičák, Božídarské rašeliniště, Sfingy u Měděnce, Fláj-
ská přehrada nebo několik prohlídkových štol upomínající na bohatou hornickou 
minulost Krušných hor. V zimě můžete využít služeb skiareálů - zejména moder-
nizujícího se střediska na Klínovci či známé běžkařské Krušnohorské bílé stopy. 
Pokud patříte mezi milovníky golfu, určitě oceníte golfové areály v Mostě, Tepli-
cích a Libouchci. Dlouhodobou tradici zde má také lázeňství.  V Teplicích, Dubí, 
Mšených Lázních a Bílině si můžete vychutnat množství termálních vod. V Mostě 
naopak nalezneme autodrom, hipodrom i aquadrom.  

ČESKÉ ŠVÝCARSKO
Skalní města, věže, soutěsky, říčky a lesy to vše v sobě zahrnuje nejcennější oblast 
kraje, kde nalezneme proslulý unikátní pískovcový útvar – Pravčickou bránu. Kro-
mě národního parku České Švýcarsko, jehož vstupní branou je malebná vesnice,  
a zároveň nejníže položené místo v republice Hřensko, se zde nachází CHKO Lab-
ské pískovce s Tiskými stěnami. Přiléhá sem také část CHKO Lužické hory. Navští-
vit můžete zříceniny hradů Falknštejna a Tolštejna. Přes zimu jsou zde k vidění 
Brtnické vodopády či Jeskyně víl. Jako na dlani se Vám otevře výhled do krajiny 
z rozhledny na nejvyšší stolové hoře na našem území – Děčínském Sněžníku.  
Z nejsevernější rozhledny Čech Tanečnice je velkolepý výhled na Českosaské Švý-
carsko, Šluknovský výběžek a za pěkného počasí spatříte i Krkonoše. Tato krajina 
je ideálním místem pro odpočinek i volnočasové aktivity.  

ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ
Do této chráněné krajinné oblasti, která je známá již ze starých pověstí (kdy 
Praotec Čech vystoupal na horu Říp či díky postavě Přemysla Oráče) vstupuje 
řeka Labe. Ta vytváří údolí známé jako Porta Bohemica. Bohatství a pestrost 
přírodních krás můžeme obdivovat z vrcholu hory Říp, Milešovky, Lovoše nebo 
Varhoště. Součástí oblasti je historické město Litoměřice, Roudnice nad Labem, 
válečné zločiny připomínající Terezín a částečně i krajské město Ústí nad Labem, 
na které můžete shlédnout ze zámečku Větruše. Také můžete navštívit malebné 
zámky Ploskovice, Libochovice, Krásné Březno, Korozluky nebo hrad Střekov  
a Hazmburk, který by se dal označit za krále Českého středohoří.  V Třebenicích 
naleznete muzeum těžby českého granátu.

Dlouhodobě je Ústecký kraj pátým nejlid-
natějším krajem v České republice. Ústecký 
kraj je jedním ze 14 krajů vzniklých na zá-
kladě reformy veřejné správy a samosprávy,  
která představovala nové administrativní členění  
a znamenala tak i decentralizaci některých ob-
lastí státní správy. Ústecký kraj sousedí s kra-
jem Libereckým, Středočeským, Karlovarským  
a z malé části s krajem Plzeňským. Pyšní se právě 
ideální polohou u hranic s Německem (nejdelší 
hranice je zároveň státní hranicí se Saskem)  
a bohatou sítí dopravních cest.
Území Ústeckého kraje se dělí na sedm okre-
sů – Ústecko vnímané jako kolébka české 
státnosti, Děčínsko, které je považováno za 
ráj pro turisty, lázeňské Teplicko, chmelařské 
Lounsko, vinařské Litoměřicko a v neposlední 
řadě Mostecko a Chomutovsko, které je známé 
jak důlní činností, tak následnou rekultivací. 
Ústecký kraj má významnou zemědělskou tradici  
a průmyslovou výrobu. Z geografického hle-
diska je kraj velmi rozdílný a plný kontrastů 
- vyhaslé sopky, ovocnářství, vinařství a chme-
lařství, přírodní i kulturní krásy. Podél hranic 
s Německem je oblast uzavřena pásmem 
Krušných hor, Labskými pískovci a Lužickými 
horami. 
Ústecký kraj stále pracuje na modernizaci jak 
dopravních spojení, tak služeb. Jednou z priorit 
je řešení problematiky nezaměstnanosti, kte-
rou se kraj snaží systematicky snižovat. Usiluje  
o vytváření vhodných podmínek pro investory. 
Důkazem toho je strategická průmyslová zóna 
Triangle, která se postupně zaplňuje inves-
tory. V rámci zvýšení konkurenceschopnosti  
a zaměstnanosti v Ústeckém kraji byl již v roce 
2013 podepsán Pakt zaměstnanosti, ve kte-
rém se aktéři zavazují ke společnému postupu 
při řešení této problematiky. 
Na podporu rozvoje turismu a cestovního ruchu 
vznikl projekt čtyř destinačních oblastí, kterými 
jsou Dolní Poohří, Krušné hory, České Švýcarsko  
a České středohoří. V jejich rámci můžete 
obdivovat přírodní krásy i historické památky 
Ústeckého kraje.
 Unikátní Pravčická brána se dostala až do celo-
světové ankety „Sedm novodobých divů světa“.  
V současné době kraj čítá 14 národních kultur-
ních památek. Jsou zde terény pro pěší turistiku,  
ale také komfortně sjízdné čtyři páteřní cyklotra-
sy, které se nacházejí v okolí tří řek – Labe, Ohře  
a Ploučnice. 

Rozloha: 5 339 km2 (od 1. 1. 2016 je rozloha kraje větší, kdy z území  

Karlovarského kraje bylo přiřazeno několik katastrů z vojenského újezdu Hradi-

ště do Ústeckého kraje)

Nejvyšší místo: úpatí hory Klínovec

Nejnižší místo: výtok řeky Labe u Hřenska (115 m n.m.) nejníže položené 

místo v ČR

Nejsevernější místo: Lobendava

Počet sídel: v Ústeckém kraji je 354 obcí, z toho 59 má statut města

Počet obyvatel: 821 377 (k 31. 12. 2016)

Průměrná hustota osídlení: 154 obyvatel na km2 (4. nejzalidněnější oblastí) 

ZNAK
Znak Ústeckého kraje má podobu červeno-modře čtvrceného štítu. 
• V prvním poli je český lev. 
• Ve druhém poli můžete vidět zobrazení brány do Čech, která je známá jako Porta Bo-
hemica. Stříbrná věž s polootevřenou zlatou mříží, která symbolizuje prosperitu, vyrůstá 
z vody (znázornění vodstva) do zeleného pohoří. 
• Ve třetím poli na zeleném trávníku se nachází stříbrný přemyslovský pluh – symbol 
české státnosti, který připomíná, že odtud pocházel Přemysl Oráč, zakladatel prvního 
českého panovnického rodu. 
• Ve čtvrtém poli je znak sídelního města kraje, tedy Ústí nad Labem - stříbrný lev se 
zlatou zbrojí a dvěma ocasy. 

PRAPOR
Prapor Ústeckého kraje má podobu čtvrceného listu a plynule vychází z podoby krajského 
znaku.  

LOGO
Logo vychází ze znaku Ústeckého kraje - z jeho druhého pole. Základem je Porta Bohemi-
ca, stylizovaná brána, pod níž je pruhy znázorněno vodstvo, rám loga symbolizuje pohoří.

HEJTMANSKÝ ŘETĚZ 
Hejtman má právo při významných příležitostech užívat závěsný odznak, tedy řetěz, 
který má svou specifickou podobu. 
• Dole uprostřed je velký státní znak a po jeho obvodu je uveden název Česká republika.
• Kraj je tvořen okresy, jejichž centry je sedm historických měst: Ústí nad Labem, Děčín, 
Chomutov, Litoměřice, Louny, Most a Teplice. Erby těchto měst jsou uplatněny na jednot-
livých kruhových článcích řetězu. Symbolizují spojení historických okresů v region. 
• Dalším specifikem Ústeckého kraje je jeho přírodní krása, zvláště pak dynamická krajina 
s množstvím pahorků a hor. Některými tvary těchto nejznámějších hor jsou ozdobeny 
čtvercové články řetězu. 
• Spojovací články na lícové straně nesou v kovu tzv. zafasované perly z taveného skla  
v barvě připomínající české granáty, které se v kraji těží. 
• Medaile uprostřed nese znak kraje, který je lemován lipovou a dubovou ratolestí - sym-
bol sblížení dvou národů majících v kraji svou tradici.

1 2



ORGÁNY ÚSTECKÉHO KRAJE
IV. VOLEBNÍ OBDOBÍ

3 4



ORGÁNY ÚSTECKÉHO KRAJE
IV. VOLEBNÍ OBDOBÍ

Oldřich Bubeníček, hejtman
RSDr. Stanislav Rybák, zástupce a 1. náměstek hejtmana
Jana Vaňhová, náměstkyně hejtmana
MUDr. Hilmi Mahmoud Al-Eraidi
Radek Belej 
Václav Beneš 
PaedDr. Petr Brázda 
Ing. Vladimír Buřt 
Bc. Pavel Csonka 
MUDr. Alena Dernerová 
Jaroslav Doubrava 
Ing. Ladislav Drlý 
Ing. Jaroslav Dubský 
PaedDr. Zdeněk Dušek 
Ing. Petr Fiala 
Mgr. Arno Fišera 
Jaroslav Haidler 
Jitka Hanousková 
PhDr. Václav Hofmann 
PaedDr. Václav Homolka 

RSDr. Jaroslav Horák
Martin Hošek 
Gabriela Hubáčková 
Petr Husák 
Mgr. Martin Klika, MBA
Jaroslav Komínek 
Mgr. Karel Krejza 
Mgr. Tomáš Kříž 
Josef Macík 
Ing. Jan Novotný, Dis 
PhDr. Michal Pehr, Ph.D.  
František Pelant 
RSDr. Milan Pipal 
Ing. Petr Pípal 
Ing. Vladislav Raška
JUDr. Jan Růžek
Ing. Jan Řehák 
Mgr. Jiří Řehák 
Jitka Sachetová 
Mgr. Josef Seifert 

Ing. Bronislav Schwarz 
Ing. Martin Strakoš 
Jan Szántó 
Ing. Josef Šenfeld
Ing. Radek Štejnar   
MUDr. Sáša Štembera 
Darek Šváb *
Ing. Josef Váňo
Pavel Vodseďálek
Mgr. Petr Vomáčka 
Ing. Radek Vonka 
Ing. Vlastimil Vozka 
Ing. Dagmar Waicová **
Ing. Jiří Zelenka 
Šárka Zimová Dostálová 
Josef Zoser 

*(vznik mandátu 1. 3. 2016)
** (zánik mandátu 29. 2. 2016)

Oldřich Bubeníček (KSČM), hejtman Ústeckého kraje

RSDr. Stanislav Rybák (KSČM), zástupce a 1. náměstek hejtmana ÚK

Jana Vaňhová (ČSSD), náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje

Ing. Ladislav Drlý (KSČM), člen rady Ústeckého kraje

Mgr. Arno Fišera (ČSSD), člen rady Ústeckého kraje

Mgr. Martin Klika, MBA (ČSSD), člen rady Ústeckého kraje

Jaroslav Komínek (KSČM), člen rady Ústeckého kraje

František Pelant (ČSSD), člen rady Ústeckého kraje

Jitka Sachetová (KSČM), člen rady Ústeckého kraje

Jan Szántó (ČSSD), člen rady Ústeckého kraje

Mgr. Petr Vomáčka (KSČM), člen rady Ústeckého kraje

RADA ÚSTECKÉHO KRAJE IV. VOLEBNÍ OBDOBÍ 2012 – 2016
STAV K 6. 10. 2016

kompetence pro oblast  legislativy, krizového řízení, informační technologie, vnějších
vztahů a zahraničí

kompetence pro oblast zdravotnictví, strategie přípravy a realizace projektů

kompetence pro oblast školství, mládeže a sportu

kompetence pro oblast investic, majetku a ekonomiky

kompetence pro oblast životního prostředí, zemědělství, venkova a územního plánování

kompetence pro oblast bezpečnosti a sociálních věcí

kompetence pro oblast dopravy a silničního hospodářství

neuvolněný člen rady

kompetence pro oblast kultury a památkové péče

kompetence pro oblast  zahraničních vztahů, cestovního ruchu a regionálního rozvoje

neuvolněný člen rady

Zastoupení stran
v krajském zastupitelstvu

ZASTUPITELSTVO ÚSTECKÉHO KRAJE IV. VOLEBNÍ OBDOBÍ 2012 – 2016
STAV K 6. 10. 2016

5 6



VÝBOR PRO ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ VĚCI 11 ČLENŮ
Bc. Pavel Csonka    předseda
Mgr. Petr Vomáčka    místopředseda
Radek Belej
Jitka Hanousková
Gabriela Hubáčková
Pavel Sinko
Mgr. Tomáš Kříž
Ing. Bronislav Schwarz
Věra Kuklová
MUDr. Hilmi Mahmoud Al-Eraidi
Dana Slavíková

KONTROLNÍ VÝBOR    11 ČLENŮ 
Ing. Vladislav Raška    předseda
Ing. Jaroslav Dubský    místopředseda
Jitka Hanousková
Martin Hošek
Ing. Josef Šenfeld
Jana Drexlerová
Ing. Petr Jakubec
Petr Husák
Ing. Vlastimil Vozka
Šárka Zimová  Dostálová
Ing. Jan Řehák

FINANČNÍ VÝBOR    11 ČLENŮ 
RSDr. Milan Pipal    předseda
Mgr. Karel Novotný, MBA   místopředseda
Ing. Hana Aulická Jírovcová
Pavla Čapková
Ing. Jiří Novák
Jana Černá
Ing. Michael Straka
Jaroslav Doubrava
Ing. Petr Fiala
Leo Steiner
Ing. Libor Hlava

VÝBOR PRO VÝCHOVU, VZDĚLÁVÁNÍ 
A ZAMĚSTNANOST    11 ČLENŮ
Ing. Martin Strakoš    předseda
Mgr. Jan Mareš    místopředseda
PaedDr. Petr Brázda
PaedDr. Zdeněk Dušek
PaedDr. Václav Homolka
Ing. Josef Váňo PhDr. 
Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D.
Bc. Zuzana Jiříková
Mgr. Jiří Řehák
Ing. Radek Vonka
Ing. Petr Hetto

VÝBOR PRO NÁRODNOSTNÍ MENŠINY  14 ČLENŮ
Pavel Vodseďálek    předseda
Radek Belej    místopředseda
Julius Turko
Ing. Jiří Morštadt
Karel Karika
PhDr. Václav Hofmann
Hanuš Adamec
Nguyen Tan
Ing. Anatoly Orlov
Dr. Ferenc Kulina
Oldřich Látal
Ivo Přichystal
Jančo Zg. Janev
Renata Adamová

Oldřich Bubeníček (KSČM), 
hejtman Ústeckého kraje
kompetence pro oblast  legislativy, krizového 
řízení, IT a vnějších vztahů

Mgr. Arno Fišera (ČSSD),
člen Rady Ústeckého kraje
kompetence pro oblast životního prostředí, 
zemědělství, venkova a územního plánování

Jitka Sachetová (KSČM),
členka Rady Ústeckého kraje
kompetence pro oblast kultury a památkové 
péče

RSDr. Stanislav Rybák (KSČM),  
zástupce a 1. náměstek hejtmana
kompetence pro oblast zdravotnictví, strategie 
přípravy a realizace projektů

Mgr. Martin Klika, MBA (ČSSD),
člen Rady Ústeckého kraje
kompetence pro oblast bezpečnosti a sociálních 
věcí

Jan Szántó (ČSSD),
člen Rady Ústeckého kraje
kompetence pro oblast  zahraničních vztahů, 
cestovního ruchu a regionálního rozvoje

Jana Vaňhová (ČSSD), 
náměstkyně hejtmana
kompetence pro oblast školství, mládeže 
a sportu

Jaroslav Komínek (KSČM),
člen Rady Ústeckého kraje
kompetence pro oblast dopravy a silničního 
hospodářství

Mgr. Petr Vomáčka (KSČM),
člen Rady Ústeckého kraje
neuvolněný člen rady

Ing. Ladislav Drlý (KSČM),
člen Rady Ústeckého kraje
kompetence pro oblast investic, majetku 
a ekonomiky

František Pelant (ČSSD),
člen Rady Ústeckého kraje
neuvolněný člen rady

SEZNAM ČLENŮ VÝBORŮ ZASTUPITELSTVA 
ÚSTECKÉHO KRAJE K 6. 10. 2016

RADA ÚSTECKÉHO KRAJE IV. VOLEBNÍ OBDOBÍ 2012 – 2016
STAV K 6. 10. 2016

7 8



KOMISE PRO ZAHRANIČNÍ VZTAHY  9 ČLENŮ 
PaedDr. Petr Brázda    předseda
RSDr. Jaroslav Horák    místopředseda
Soňa Grochalová
Jaroslav Foldyna
Mgr. Zbyněk Pěnka
Mgr. Lenka Raadová
Kateřina Suchá
Bc. Lubomír Jiřík
Bc. Marcela Dušková

KOMISE PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ  9 ČLENŮ 
Josef Macík    předseda
Ing. Martin Hanták    místopředseda
Václav Beneš
Jitka Hanousková
Jaroslav Cingel
Ing. Jiří Morštadt
Ing. Helena Veverková
Ing. Radek Vonka
Mgr. Stanislav Knop

RADY PRO VĚDU, VÝZKUM A INOVACE  9 ČLENŮ 
Ing. Ivo Perna    předseda
PaedDr. Petr Brázda    místopředseda
Ing. Zdeněk Matouš
Ing. Lukáš Znojemský
Petr Valta
MUDr. Sáša Štembera
PhDr. Václav Hofmann
Mgr. Rudolf Sochor
prof. Ing. Jiřina Jílková, CSc.

RADY PRO ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ  19 ČLENŮ 
Ing. Radek Štejnar    předseda
Zdeněk Brabec    místopředseda
Radek Belej
Martin Hošek
Vlastimil Waic st.
Bc. Zuzana Jiříková
Vlastimil Pažourek
Ing. Petr Fiala
RSDr. Jaroslav Horák
Ing. Petr Jakubec
Ing. František Jochman
PaedDr. Jan Eichler
RNDr. Alena Chvátalová Ph.D.
Ing. Štěpán Harašta
Mgr. Martina Černá            
Ing. Dagmar Prošková
Bc. Jiří Pánek
Ing. Jaroslava Kuszniruková
Doc. PhDr. Zdeněk Havel, CSc.

KOMISE PRO ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU 9 ČLENŮ 
Petr Husák     předseda
Bc. Jaroslav Kohout    
RSDr. Jaroslav Horák
Ing. Bronislav Schwarz
Ing. Rudolf Jung
Ing. Radek Vonka
Tomáš Zíka
Lukáš Vinš
Petr Červenka

KOMISE LEGISLATIVNĚ PRÁVNÍ   7 ČLENŮ 
Mgr. Jan Mareš    předseda
JUDr. Jan Růžek    místopředseda
Ing. Markéta Kubeschová
JUDr. Jan Michalec
Mgr. Petr Panaš
Mgr. Richard Hájek
JUDr. Jan Hejda, Ph.D.,LL.M.

KOMISE PRO KULTURU A PAMÁTKOVOU PÉČI 9 ČLENŮ 
Josef Macík    předseda
PaedDr. Václav Homolka   místopředseda
PaedDr. Petr Brázda
Alena Mádlová
Bc. Jana Ryšánková
Ing. Petr Pípal
PhDr. Michal Pehr
PhDr. Zdeněk Henig
PaedDr. Zdeněk Dušek

KOMISE PRO SPORT A VOLNÝ ČAS  9 ČLENŮ 
Václav Beneš    předseda
JUDr. Karel Krčmárik    místopředseda
Ing. Josef Šenfeld
Kamil Havelka
Bc. Marcela Dušková
František Janouch
Martin Prokeš
Josef Tancoš
Jindřich Stádník

KOMISE PRO ZEMĚDĚLSTVÍ A VENKOV  9 ČLENŮ 
Radek Černý    předseda
Jana Blažková    místopředseda
Václav Beneš
Jana Schejbalová
Jana Nováková
Mgr. Josef Seifert
Mgr. Marek Hartych
Ing. Ivo Bednár
Ing. Jaroslava Šamsová

KOMISE PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  9 ČLENŮ 
RSDr. Milan Pipal    předseda
Ing. David Polách    místopředseda
Ing. Lukáš Pařízek
Bc. Lenka Lízlová
Karel Rouček
Miroslav Hylák
Ing. Luboš Knechtl
Rudolf  Svoboda
Ing. Jan Dlouhý

KOMISE FINANČNÍ    8 ČLENŮ 
Pavla Čapková    předseda
Vlastimil Waic ml.    místopředseda
Ing. Josef Váňo
Mgr. Ing. Zdeněk Synek
Ing. Miroslav Klíma
Bc. Zuzana Jiříková
Ing. Petr Fiala
Lubomír Holý

KOMISE INVESTIČNÍ    10 ČLENŮ 
Ing. Ladislav Drlý    předseda
Ing. František Končel    místopředseda
Ing. Josef Svoboda
Mgr. Ing. Jindřich Šimák
Ing. Stanislav Dostál
Ing. Martin Mandík
Ing. František Jochman
Ing. Vladislav Milerski
Ing. Petra Lafková
Ing. Martin Strakoš

KOMISE MAJETKOVÁ    9 ČLENŮ 
Petr Husák     předseda
Ing. Olga Hrebičková    místopředseda
Ing. Josef  Váňo
Bc. Jaroslava Kamarytová Vršitá
Zdeněk Kuba
Alena Dvořáková
Vlastimil Žáček
Bc. Marcel Běhounek
Ing. Dorothea Kresslová

KOMISE DOPRAVNÍ    9 ČLENŮ 
Ing. Jaroslav Dubský    předseda
Ing. Ivo Perna    místopředseda
Bc. Jaroslav Kohout
Ing. Karel Strakoš
Ing. Vlastimil Aubrecht
Bc. Lubomír Jiřík
Ing. Jiří Aster
Vladimír Tuček
Ing. Václav Betka

KOMISE SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ  8 ČLENŮ 
Ing. Hana Aulická Jírovcová   předseda
Radek Belej    místopředseda
Gabriela Hubáčková
Mgr. Tomáš Kříž
Bc. Zuzana Jiříková
Ing. František Hájek
Bc. Martin Klouda
Irena Hudáková

9 10

SEZNAM ČLENŮ KOMISÍ 
RADY ÚSTECKÉHO KRAJE K 6. 10. 2016 

SEZNAM ČLENŮ KOMISÍ 
RADY ÚSTECKÉHO KRAJE K 6. 10. 2016 



ORGÁNY ÚSTECKÉHO KRAJE
V. VOLEBNÍ OBDOBÍ

11 12



ORGÁNY ÚSTECKÉHO KRAJE
V. VOLEBNÍ OBDOBÍ

Oldřich Bubeníček, hejtman
Mgr. Martin Klika, MBA, 1. náměstek hejtmana
Jaroslav Foldyna, náměstek hejtmana
Jaroslav Komínek, náměstek hejtmana
RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana
Mgr. Bc. Petr Šmíd,  náměstek hejtmana
Ing. Jiří Anděl, CSc. 
Mgr. Ing. Miroslav Andrt 
Radek Belej
Václav Beneš
Bc. Jaroslav Bžoch 
Bc. Pavel Csonka 
Radek Černý 
Leo Dittrich 
Ing. Ladislav Drlý 
Ing. Jaroslav Dubský 
Ing. Bc. Jiří Fišer 
Josef  Hambálek 
Ing. Bc. Dominik Hanko

Bc. Hynek Hanza
Ing. Karel Honzl 
Ing. Stanislav Horáček 
RSDr. Jaroslav Horák 
JUDr. Marek Hrabáč 
Tereza Hyťhová 
MUDr. Petr Janec, MHA 
Ing. Bohumil Ježek 
Rudolf Klaška 
Ing. Marek Kocánek
Vladimír Kossakowski
Mgr. Darina Kováčová 
Ing. Radmila Krastenicsová 
Jaroslav Kubera 
PaedDr. Jiří Kulhánek 
Zdeněk Kutner 
Ing. Radim Laibl 
Miroslav Matějka 
PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D. MBA

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc.
Vlastimil Mikl
Drahomíra Miklošová 
Ing. Mgr. Petr Nedvědický 
Jiří Pimpara 
Mgr., Bc. et, Bc. et, Bc. Jan Richter 
Bc. Milan Rychtařík 
Jitka Sachetová 
Zbyněk Svoboda 
Ing. Jaroslav Sykáček 
Ing. Radek Štejnar 
Mgr. Pavla Tomášová
Ing. Petr Urbánek 
Ing. Tomáš Vávra 
Ing. Jaroslav Vodička 
Pavel Vodseďálek
Mgr. Petr Vomáčka

Oldřich Bubeníček (KSČM), hejtman Ústeckého kraje

Mgr. Martin Klika, MBA (ČSSD), 1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje

Jaroslav Foldyna (ČSSD), náměstek hejtmana Ústeckého kraje pro komunikaci
s vládou a státními orgány

RSDr. Stanislav Rybák (KSČM), náměstek hejtmana Ústeckého kraje

Jaroslav Komínek (KSČM), náměstek hejtmana Ústeckého kraje

Mgr. Bc. Petr Šmíd (SPD+SPO), náměstek hejtmana Ústeckého kraje

PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D. MBA (ČSSD), člen Rady Ústeckého kraje

Jitka Sachetová (KSČM), členka Rady Ústeckého kraje

Ing. Ladislav Drlý (KSČM), člen Rady Ústeckého kraje

Radek  Belej (KSČM), člen Rady Ústeckého kraje

Ing. Radek Štejnar (ČSSD), člen Rady Ústeckého kraje

RADA ÚSTECKÉHO KRAJE V. VOLEBNÍ OBDOBÍ 2016 – 2020
STAV K 31. 12. 2016

ZASTUPITELSTVO ÚSTECKÉHO KRAJE V. VOLEBNÍ OBDOBÍ 2016 - 2020
STAV K 31. 12. 2016

kompetence - legislativa, krizové řízení, informační technologie, vnější a zahraniční vztahy

kompetence - finance, sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

neuvolněný člen rady

kompetence - zdravotnictví, strategie, příprava a realizace projektů 

kompetence - doprava a silniční hospodářství 

kompetence -  školství, mládež a sport

kompetence - regionální rozvoj a cestovní ruch

kompetence - kultura a památková péče, zemědělství, životní prostředí a venkov

kompetence - investice a majetek

neuvolněný člen rady

neuvolněný člen rady

Zastoupení stran
v krajském zastupitelstvu

13 14



KONTROLNÍ VÝBOR    9 ČLENŮ 
Drahomíra Miklošová    předseda
Ing. Petr Urbánek    místopředseda
RSDr. Jaroslav Horák
Vladimír Trnovec
Tomáš Zíka
Zbyněk Svoboda
Mgr. Miroslav Přikryl
Eva Budošová
Ing. Vladislav  Raška

FINANČNÍ VÝBOR    9 ČLENŮ 
Mgr. Bc.et Bc. et Bc. Jan Richter   předseda
Ing. Jiří Novák    místopředseda
Ing. Josef Váňo
Jana Pilařová Honsová
Ing. Karel Honzl
Ing. Michael Straka
Ing., Bc. Jiří Fišer
PaedDr. Jiří Kulhánek

VÝBOR PRO VÝCHOVU, VZDĚLÁVÁNÍ A ZAMĚSTNANOST 11 ČLENŮ 
Ing. Radmila Krastenicsová   předseda
PhDr. Mgr. Leoš Moravec   místopředseda
Gabriela Hubáčková
Emília Procházková
Mgr. Jan Mareš
František Hricz
Ing. Radek Vonka
Mgr., Ing. Petr Nedvědický
Mgr. et. Mgr. Radim Gabriel
Ing. Dagmar Prošková
Prof. Ing. Jiřina Jílková, CSc.

VÝBOR PRO NÁRODNOSTNÍ MENŠINY  15 ČLENŮ 
Pavel Vodseďálek    předseda
Radek Belej    místopředseda
Bc. Jaroslav Horák
PaedDr. Jan Eichler
MUDr. Petr Janec, MHA
Vladimír Kossakowski
Jančo Janev
Renata Adamová
Ing. Anatoly Orlov
Oldřich Látal
Ivo Přichystal
Ing. Viet Dong Pham
Dr. František Kulina
Hanuš Adamec

SEZNAM ČLENŮ VÝBORŮ ZASTUPITELSTVA 
ÚSTECKÉHO KRAJE K 31. 12. 2016

Oldřich Bubeníček (KSČM), 
hejtman Ústeckého kraje
kompetence - legislativa, krizové řízení, infor-
mační technologie, vnější a zahraniční vztahy

Jaroslav Komínek (KSČM),
náměstek hejtmana ÚK
kompetence pro oblast dopravy 
a silničního hospodářství

Ing. Ladislav Drlý (KSČM),
člen Rady Ústeckého kraje
kompetence - investice a majetek

Mgr. Martin Klika, MBA (ČSSD),
1. náměstek hejtmana ÚK
kompetence - finance, sociální věci, bezpečnost 
a sociálně vyloučené lokality

Mgr. Bc. Petr Šmíd (SPD+SPO),
náměstek hejtmana ÚK
kompetence - školství, mládež a sport

Radek Belej (KSČM),
člen Rady Ústeckého kraje
neuvolněný člen rady

Jaroslav Foldyna (ČSSD),
náměstek hejtmana ÚK pro komu-
nikaci s vládou a státními orgány 
neuvolněný člen rady

PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D. MBA 
(ČSSD),
člen Rady Ústeckého kraje
kompetence - regionální rozvoj a cestovní ruch

Ing. Radek Štejnar (ČSSD),
člen Rady Ústeckého kraje
neuvolněný člen rady

RSDr. Stanislav Rybák (KSČM),
náměstek hejtmana ÚK
kompetence - zdravotnictví, strategie, příprava
a realizace projektů

Jitka Sachetová (KSČM),
členka Rady Ústeckého kraje
kompetence - kultura a památková péče, 
zemědělství, životní prostředí a venkov

RADA ÚSTECKÉHO KRAJE V. VOLEBNÍ OBDOBÍ 2016 – 2020
STAV K 31. 12. 2016

VÝBOR PRO ZDRAVOTNICTVÍ   9 ČLENŮ 
Bc. Pavel Csonka    předseda
MUDr. Martin Krákora    místopředseda
Mgr. Petr Vomáčka
Jan Janeček
PaeDr. Václav Homolka
Monika Jarošová
MUDr. Hilmi Mahmoud Al-Eraidi
Bc. Milan Rychtařík
Dana Slavíková

VÝBOR PRO KULTURU A PAMÁTKOVOU PÉČI  9 ČLENŮ 
Ing. Jaroslav Dubský    předseda
Ing. Vojtěch Václav Pour   místopředseda
PaedDr. Václav Homolka
Alena Mádlová
Roman Sigmund
Miloš Formáček
Bc. Hynek Hanza
Ing. Stanislav Horáček
PhDr. Petr Hrubý

VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ VĚCI, BEZPEČNOST 
A SOCIÁLNĚ VYLOUČENÉ LOKALITY   9 ČLENŮ 
Ing. Bc. Dominik Hanko   předseda
Vlastimil Mikl    místopředseda
Radek Belej
Nataša Schalková
PaedDr. Květoslava Čelišová
Ing. Radek Štejnar
Jiří Pimpara
Mgr. Pavla Tomášová
Mgr. Jana Oubrechtová

VÝBOR PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, ZEMĚDĚLSTVÍ 
A ROZVOJ VENKOVA    9 ČLENŮ 
Mgr. Ing. Miroslav Andrt   předseda
Radek Černý    místopředseda
Václav Beneš
Lukáš Pařízek
Vlastimil Mikl
Jana Blažková
Zdeněk Kutner
Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc.
Ing. Petr Medáček

15 16



KOMISE PRO ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU   9 ČLENŮ 
Ing. Jaroslav Sykáček    předseda
RSDr. Jaroslav Horák    
Iva Mazánková
Petr Bureš
Jan Szántó
Lucie Růžičková Sternbergová
Ing. Marek Kocánek
Miroslava Lazarová
Ing. Helena Veverková

KOMISE PRO ZAHRANIČNÍ VZTAHY  9 ČLENŮ 
RSDr. Jaroslav Horák    předseda
Soňa Grochalová    
Eva Kohoutová
Jaroslav Foldyna
Bc. Roman Kliský
Ing. Jaroslav Vodička
Mgr. Darina Kováčová
PhDr. Filip Hrbek
Mgr. Zbyněk Pěnka

KOMISE PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ   9 ČLENŮ 
Vlastimil Mikl    předseda
Bc. Martin Stojan, DiS.   
Tomáš Zíka
Roman Rožec
Ing. Rudolf Kozák
Ing. Milan Hrachovina
Ing. Tomáš Vávra
Bc. Pavlína Hapštáková
Ing. Václav Šutera

KOMISE PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ  11 ČLENŮ 
Tereza Hyťhová    předseda
Václav Beneš    
Ing. Josef Nétek
Radek Černý
Ing. Karel Honzl
Ing., Mgr. Zdeněk Synek
Rudolf Klaška
Josef Kubal
Ing. Rudolf Jung
Lenka Procházková
Jaroslav Slavík

RADY PRO VĚDU, VÝZKUM A INOVACE  11 ČLENŮ 
Ing. Ivo Perna    předseda
PaedDr. Petr Brázda    
Vlastimil Waic
Ing. Lukáš Znojemský
Ing., Bc. Petr Jakubec
Michal Kovář
Ing. Bohumil Ježek
Ing. Marcel Kollmann
Ing. František Jochman
Prof. Ing. Jiřina Jílková, CSc.

RADY PRO ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ  13 ČLENŮ 
Ing. Radek Štejnar    předseda
Radek Belej    
Jaroslav Cingel
PaedDr. Václav Homolka
Ing. Bc. Alena Křtěnová
Ing. Radim Laibl
Ing. Jiří Kalous
Doc. PhDr. Zdeněk Havel, CSc.
Ing. František Jochman
Ing. Dagmar Prošková
Ing. Ivana Košanová

KOMISE SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ   11 ČLENŮ 
Ing. Hana Aulická Jírovcová   předseda
Radek Belej    
RSDr. Erika Sedláčková
Ing. Jana Ryšánková
Ivana Fišerová
Hana Mičánová
Jaroslava Puntová
Mgr. Lenka Raadová, MBA
Petr Novák
Kateřina Křížová
PaedDr. Zdeněk Dušek

KOMISE LEGISLATIVNĚ PRÁVNÍ   9 ČLENŮ 
Ing. Karel Honzl    předseda
JUDr. Jan Michalec    
JUDr. Stanislav Körner
Mgr. Jana Sieberová
JUDr. Jan Růžek
JUDr. Michaela Pretschová
JUDr. Marek Hrabáč
JUDr. Daniel Volák
9. člen ke dni 20. 12. 2016 nezvolen

KOMISE PRO SPORT A VOLNÝ ČAS  11 ČLENŮ 
Václav Beneš    předseda
Václav Mojžíš    
Ing. Josef Šenfeld
Bc. Karel Rouček
Václav Němeček
Tereza Hyťhová
Josef Hambálek
Bohumil Cikán
JUDr. Karel Krčmárik
Jindřich Stádník
Kamil Havelka

KOMISE PRO ZEMĚDĚLSTVÍ A VENKOV  11 ČLENŮ 
Radek Černý    předseda
Ing. Jaroslav Šamsová   
Petr Kadavý
Jiří Jurčák
Tomáš Pokorný
Ing. Oldřich Beneš
Zdeněk Plecitý
Petr Plíšek
Ing. Luděk Forman
Jaroslav Santner
Ludmila Holadová

KOMISE FINANČNÍ    9 ČLENŮ 
Pavla Čapková    předseda
Bc. Jaroslava Kamarytová Vršitá   
Bc. Jana Čermáková
Bc. Marek Drtil
Lukáš Šimčík
Elvíra Hahnová
Ing. Jiří Anděl, CSc.
Jaroslav Kubera
Jaroslav Hrouda

KOMISE INVESTIČNÍ    15 ČLENŮ 
Ing. Ladislav Drlý    předseda
Ing. Pavel Grund    
Tomáš Pokorný
Tomáš Doležal
Leo Dittrich
Jan Železný, DiS.
Ing. František Končel
Ing. Josef Svoboda
Mgr. Ing. Jindřich Šimák
Ing. Stanislav Dostál
Ing. Petra Lafková
Ing. Dagmar Waicová
Ing. Martin Mandík
Ing. František Šimek
Ing. Vladislav Milerski

KOMISE MAJETKOVÁ    9 ČLENŮ 
Ing. Radek Štejnar    předseda
Zdeněk Kuba    
Ing. Jiří Kubricht
Adolf Sigmund
Bc. Marcel Běhounek
Ing., Bc. Jiří Fišer
Miroslav Matějka
Ing. Zdeněk Bezděka
Ing. Dorothea Kresslová

KOMISE DOPRAVNÍ    9 ČLENŮ 
Jaroslav Foldyna    předseda
Ing. Ivo Perna    
Ing. Josef Váňo
Bc. Jaroslav Kohout
Zbyněk Svoboda
Ing. Zdeněk Avenarius
Bc. Jaroslav Bžoch
Jiří Drbal
Ing. Václav Betka

SEZNAM ČLENŮ KOMISÍ RADY 
ÚSTECKÉHO KRAJE K 31. 12. 2016

SEZNAM ČLENŮ KOMISÍ RADY 
ÚSTECKÉHO KRAJE K 31. 12. 2016

17 18



LEDEN

Více než 28 tisíc diváků, fanoušků a návštěvníků sledovalo po čtyři dny Hry  
VII. Zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 na Chomutovsku, Mostecku a v Krušných 
horách. Sportovci Ústeckého kraje získali 15 medailí a vzorně reprezentovali náš region.

Poblahopřát prvnímu miminku narozenému v Ústeckém kraji v roce 2016 přišli  
3. ledna do děčínské porodnice člen rady Ústeckého kraje František Pelant a primá-
torka Statutárního města Děčín Marie Blažková. Malý Rudolf se narodil 1. ledna  
v 1:14 hodin, vážil 2860 gramů a měřil 50 centimetrů.

Rozpočet Ústeckého kraje pro rok 2016 byl ve výši 13,6 miliardy korun sestaven jako 
přebytkový. To znamená, že příjmy převýšily výdaje o 289 milionů korun. Přebytek bude, 
spolu s dalšími prostředky, použit na splátky úvěrů kraje. 

ÚNOR

Holešovické výstaviště hostilo 25. ročník veletrhu Holiday World. Tradiční součástí byla  
i expozice Ústeckého kraje. Při příležitosti krajské prezentace pokřtili hejtman Ústeckého 
kraje Oldřich Bubeníček nového cykloprůvodce Labská stezka.

Ústecký kraj chce opravit několik úseků silnic za víc než 800 milionů korun.  
Peníze na rekonstrukce plánuje získat z Integrovaného regionálního operačního progra-
mu. Opravit by se mohly silnice na Děčínsku či Lounsku.

Krajská zdravotní v rámci dotačního titulu Ústeckého kraje „Podpora zvýšení komfortu 
pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2015“ získala téměř 
200 lůžek pro všech pět nemocnic v celkové předpokládané hodnotě 7 027 000 korun.

BŘEZEN

Regionální fotbalová akademie (RFA) bude mít na mapě České republiky další  
útočiště. Podepsáním Memoranda mezi FAČR, Ústeckým krajem a Statutárním městem 
Teplice byl stvrzen vznik RFA v Ústeckém kraji se sídlem v Teplicích na Základní škole 
Edisonova.

Za účasti hejtmana kraje a současně starosty města Bílina Oldřicha Bubeníčka  
bylo v Hornické nemocnici s poliklinikou v Bílině slavnostně otevřeno pracoviš-
tě mamografického screeningu. Je to pro město významné rozšíření zdravotní  
preventivní péče.

Nové vybavení v celkové hodnotě téměř 250 tisíc korun převzali velitelé 23 jednotek 
dobrovolných hasičů od Unipetrolu RPA. Každá z jednotek obdržela tři nové hadice  
a rozdělovače s kulovými uzávěry.

VÝBĚR Z KALENDÁRIA ROKU 2016

19 20



Za posledních několik let se příspěvkové organizace kraje proměnily takřka k nepoznání. 
Ústecký kraj se nemalou měrou podílí na zvelebování škol či dětských domovů.

Ozdobou 12. ročníku ústecké atletické Grand Prix byl výkon nigerijského koulaře Stephe-
na Mozii. Ten poslal náčiní do vzdálenosti 21,76 metru, čímž vytvořil rekord stadionu. 

ZÁŘÍ

Ministr zdravotnictví Svatopluk Němeček navštívil s hejtmanem Oldřichem Bubeníčkem 
zmodernizované prostory pracovišť Komplexního onkologického centra v chomutovské 
nemocnici.

Ředitelství silnic a dálnic zpřístupnilo na den část nedokončené dálnice D8 v českém 
středohoří, ministr Dan Ťok slíbil otevření v prosinci roku 2016.

Vítěz mužské kategorie hlavního závodu Ústeckého 1/2Maratonu nedal soupeřům nej-
menší šanci. Keňský vytrvalec Barseius Kipyego a zaběhl svoje maximum i rekord závodu 
v čase 59:15. Ženám v Ústí kralovala Peres Jepchirchir.

ŘÍJEN

Krajské město hostilo 31. ročník mezinárodní Evropské soutěže dopravní výchovy ETEC 
2016, na jejíž přípravě se podílel Ústecký kraj a BESIP. Do Ústí se sjelo 23 týmů z 22 
zemí Evropy.

Volby do zastupitelstva v Ústeckém kraji vyhrálo hnutí ANO 2011 s 23,24 procenty 
hlasů, které v zastupitelstvu obsadí 20 křesel. Do zastupitelstva se dostala KSČM, ČSSD, 
ODS a koalice SPD a SPO.

Pro téměř pět set seniorů uspořádal Ústecký kraj v prostorách mosteckého divadla 
slavnostní ceremoniál při příležitosti vyhlášení třetího ročníku soutěže Senior Art 2016  
a Nejaktivnějšího klubu seniorů.

LISTOPAD

Počtvrté za své vládnutí navštívil Ústecký kraj prezident republiky Miloš Zeman se svou 
chotí. Za tři dny stihl podebatovat s občany i se starosty městy a hejtmanem kraje 
Bubeníčkem.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje, které vzešlo z krajských voleb, odvolilo hejtmana na další 
čtyřleté období. Stal se jim Oldřich Bubeníček (KSČM). Hlasovalo pro něj 28 zastupitelů 
z 55. 

Ústeckým divadlem zazněl koncert vítězů prestižní mezinárodní klavírní soutěže Virtuosi per 
musica di pianoforte. Mezi 61 účastníky se absolutním vítězem stala Češka Sára Smoliarová.

PROSINEC

Týden před Štědrým dnem se otevřel za účasti prezidenta ČR Miloše Zemana, ministra 
dopravy Dana Ťoka či hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka poslední úsek dálnice 
D8.

Ústecký kraj bude v roce 2017 hospodařit s 14 772 103 tisíci korunami. Přesně  
v takovém objemu schválili zastupitelé rozpočet na příští rok. Půjde o rozpočet schod-
kový. Oproti roku 2016 je díky zvýšení daňových příjmů vyšší o 394 552 tisíc korun.

Do provozu byl spuštěn obchvat obce Velemyšleves a přemostění Chomutovky na silnici 
I/27, která míří z Mostu do Žatce a návazně do průmyslové zóny Triangle. Otevření 
nového úseku v délce 2,6 km se zúčastnil ministr dopravy Dan Ťok.

DUBEN

Ojedinělý projekt, přeshraniční spolupráce České republiky a Svobodného státu  
Sasko představila ve Štrasburku výstava „Sláva krušnohorského hornictví“. Záštitu nad 
expozicí převzal hejtman Oldřich Bubeníček, který se zúčastnil vernisáže výstavy.

S mottem „15 let práce pro Vás“ odstartovala prezentace patnáctiletého fungování  
Ústeckého kraje vernisáží putovní výstavy v prostorách Severočeské vědecké knihovny 
v Ústí nad Labem.

Nejúspěšnějším sportovcem Ústeckého kraje pro rok 2015 se v mosteckém divadle stal 
litvínovský hokejista Martin Ručinský.

KVĚTEN

Ve znamení Království květin a Karla IV. proběhlo 45. Mistrovství floristů České republiky 
– Děčínská kotva, které je zařazena do prestižního programu Rodinné stříbro Ústeckého 
kraje. Na akci byla osobně i radní Jitka Sachetová.

Dvě nominace se podařilo proměnit Krajskému úřadu Ústeckého kraje v soutěži  
Zlatý středník. Do Ústeckého kraje putuje třetí místo za výroční zprávu roku 2014 a druhé 
místo patří grafickému manuálu Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže.

Česká manažerská asociace udílela na pražském Žofíně ocenění Manažer roku. Hejtman 
Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček si v kategorii „Veřejná správa – představitel“ odnesl 
cenu Manažer odvětví 2015.

ČERVEN

Předseda vlády Bohuslav Sobotka navštívil Ústecký kraj. Z Lovosic, kde s hejtmanem řešili 
otázky kolem kompenzace pro propuštěné horníky na Mostecku či dostavbu dálnice D8, 
pokračoval premiér do Masarykovy nemocnice.

Poprvé v osmileté historii akce přivítali Den záchranářů Ústeckého kraje obyvatelé Loun. 
Akce se zúčastnilo pět tisíc návštěvníků, kteří viděli likvidaci nevybuchlé munice na dně 
Ohře či vyproštění osob z havarovaného vozu.

Do provozu byly uvedeny nové prostory výjezdové základny Zdravotnické záchranné 
služby Ústeckého kraje v Roudnici nad Labem za účasti hejtmana Oldřicha Bubeníčka. 
Výstava si vyžádala náklady téměř 20 milionů korun.

ČERVENEC

Letošní 29. ročník závodu „O cenu Českého Švýcarska“ Tour de Feminin 2016 ovládla 
sympatická dánská cyklistka Cecilia Uttrup Ludwigová poté, co zvítězila v první a poslední 
páté etapě.

Devět nových sanitních vozidel, díky finanční podpoře Ústeckého kraje, zlepší komfort 
přepravovaným pacientům nemocnic Krajské zdravotní. Sanitky představila společnost  
v chomutovské nemocnici.

Zámeček Větruše vytvořil kulisy vyhlášení výsledků soutěže Skleněná popelnice za rok 
2015. V třídění odpadů se šampionkou mezi obcemi stala Doubice, mezi městy pak byla 
nejlepší Loučná pod Klínovcem.

SRPEN

Nejlepším místem pro život v regionu je Nové Sedlo, okres Louny. V krajském finále 
soutěže Vesnice roku pak převzal starosta z rukou hejtmana Oldřicha Bubeníčka zlatou 
stuhu.

21 22



INVESTICE 
DOKONČENÉ AKCE V ROCE 2016

Cyklostezka Chomutov - Strupčice (část hrazena z dotačního titulu ROP)

Termín realizace Celkové náklady vč. DPH

06/2014 - 09/2016 38 259 531 Kč

III/25852 - Sanace opěrné zdi Děčín - Jalůvčí

Termín realizace Celkové náklady vč. DPH

07/2016 - 11/2016 10 494 191 Kč

Rekonstrukce opěrné zdi na silnici III/26233 - Markvartice

Termín realizace Celkové náklady vč. DPH

06/2016 - 10/2016 6 607 758 Kč

Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ,ÚL - výměna vnitřních instalací (ZTI, UT, VZT a elektro), pavilon A

Termín realizace Celkové náklady vč. DPH

03/2015 - 07/2016 38 941 554 Kč

SPŠ a VOŠ Chomutov - rekonstrukce výměníkové stanice

Termín realizace Celkové náklady vč. DPH

06/2016 - 07/2016 2 274 533 Kč

ZZS ÚK - výstavba výjezdové základny ZZS ÚK Roudnice n/L

Termín realizace Celkové náklady vč. DPH

08/2015 - 05/2016 19 332 934 Kč

23 24



MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE 
ÚSTECKÉHO KRAJE

V roce 2016 Ústecký kraj pokračoval ve spolupráci s regiony, s nimiž má 
podepsanou platnou oficiální partnerskou smlouvu, jedná se o: Svobodný 
stát Sasko (Spolková republika Německo), provincie Anhui (Čínská lidová 
republika), Žilinský samosprávný kraj (Slovenská republika), Republika 
srbská (Bosna a Hercegovina), města Jižního Banátu (Srbská republika), 
okres Ostróda (Polská republika) a Mogilevská oblast (Běloruská republi-
ka). 

Dlouhodobá a nejintenzivnější spolupráce probíhá se Svobodným státem 
Sasko. O tom svědčí řada realizovaných projektů v oblasti školství, kultury 
a památkové péče, životního prostředí, dopravy, zdravotnictví, krizového 
řízení či územního plánování. Projekty jsou administrovány příslušnými 
odbory Krajského úřadu Ústeckého kraje. Intenzivní spolupráce probíhala  
s městy a subjekty v Jižním Banátu. Navázaná spolupráce mezi českými  
a srbskými institucemi se neustále prohlubuje a vznikají nové projekty. 

V roce 2016 Ústecký kraj v Jižním Banátu realizoval již třetí úspěšný pro-
jekt. Spolupráce je zde navázána v oblasti školství, regionálního rozvoje, 
kultury, zdravotnictví a krizového řízení.    

V roce 2016 se vedení Ústeckého kraje zúčastnilo desítek mezinárodních 
setkání a událostí - konferencí, veletrhů, výstav a jednání. 

Běloruská republika, 
Mogilevská oblast

Bosna a Hercegovina, 
Republika srbská

Čínská lidová republika, 
provincie Anhui

Polská republika, 
okres Ostróda

Slovenská republika, 
Žilinský samosprávný kraj

Německá spolková republika, 
Svobodný stát Sasko

Srbská republika,
Jižní Banát

25 26



RODINNÉ STŘÍBRO

Mezinárodní folklorní festival Krásná Lípa - Folklorní soubor Lužičan

Mezinárodní hudební festival Česká Kamenice - Dům kultury Česká Kame-
nice, p.o.

Mezinárodní taneční festival Ústí nad Labem - FINCORP s.r.o.

Novohradská pouť - Zámek Nový Hrad Jimlín, p.o.

PORTA  - ARS Porta Bohemica

Regionální potravina Ústeckého kraje a Potravinářský výrobek Ústeckého 
kraje - Okresní agrární komora Most

Terezínská tryzna - Památník Terezín, státní příspěvková organizace 

Tour de Feminin  - Klub cyklistiky Krásná Lípa, z.s.   

Turistické aktivity a značení  - Klub českých turistů – Oblast Ústecký kraj 

Údržba a obnova běžeckých stop - Krušnohorská bílá stopa o.s.

Velká letní cena Ústeckého kraje - Hipodrom Most, a.s. 

Vinařské Litoměřice  - Ortopedické centrum, s.r.o.

Virtuosi per Musica di Pianoforte - ZUŠ Evy Randové, p.o.

Zahrada Čech 2016 - ZAHRADA ČECH s.r.o.

Závod míru juniorů - Cyklistický klub Slavoj Terezín

„Pod pojmem rodinné stříbro si mnozí vybaví něco cenného, k čemu má 
rodina úctu, co si pečlivě chrání a předává z generace na generaci. Přesně 
tyto přívlastky jsme měli na mysli, když jsme rozhodovali o programu 
Rodinné stříbro Ústeckého kraje,“ řekl o novém programu hejtman Oldřich 
Bubeníček.

Ústecký kraj v roce 2016 představil nový pro-
gram, Rodinné stříbro, jímž plánoval prezentovat 
dlouhodobou podporu významných kulturních  
i sportovních aktivit v regionu. 
V zájmu zachování regionálních tradic spojil kraj 
své jméno s 25 akcemi a podílel se na nich jak 
formou poskytnutí finanční podpory, tak v někte-
rých případech i formou spolupořadatelství.
Představitelé kraje rozhodli o podpoře projektů 
zapojených do programu Rodinné stříbro částkou 
převyšující 9 milionů korun.

Projekty a účastníci programu Rodinné stříbro 
Ústeckého kraje 2016

Czech Truck Prix - AUTODROM MOST a.s. 

Děčínská kotva (Mistrovství floristů ČR) - Střední 
škola zahradnická a zemědělská A. E. Komerse, 
Děčín – Libverda 

Dočesná - Městské divadlo Žatec

Dožínky - Městys Peruc

Festival Ludwiga van Beethovena -  Severočeská 
filharmonie Teplice p.o.

Josefínské slavnosti - Terezín - město změny, 
zájmové sdružení právnických osob

Klášterecké hudební prameny - Zámek Klášterec 
nad Ohří

Labe aréna Ústeckého kraje a světový pohár  
v kanoistice - Labe aréna z.s. 

Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem – Tempo 
Team Prague s. r. o. 

Mezinárodní festival Lípa Musica - ARBOR – spo-
lek pro duchovní kulturu 

27 28



HOSPODAŘENÍ ÚSTECKÉHO KRAJE 
ZA ROK 2016

minulých let a navýšením investičních transferů na spolufinancování reali-
zovaných evropských projektů. Ve výdajích byly posíleny zejména stavy 
vlastních peněžních fondů z vlastních prostředků i dotací.

Výdaje byly v roce 2016 uskutečněny v celkové výši 14 215 mil. Kč.  
Z druhového hlediska převládlo poskytnutí transferů ve výši 11 717 mil. 
Kč (83 % výdajů), z toho 435 mil. Kč jako investiční. Nákupy a související 
výdaje včetně platů byly uhrazeny ve výši 2 498 mil. Kč, z toho 487 
mil. Kč jako investiční. Obcím, případně jejich příspěvkovým organizacím 
a dobrovolným svazkům obcí bylo z vlastních prostředků poskytnuto 128 
mil. Kč, z toho 52 mil. Kč jako investiční. Dotace byly rozděleny v rámci 19 
vyhlášených dotačních programů, v ostatních 7 oblastech byly poskytnuty 
jako individuální dotace.

Projekty podpořené z EU byly v roce 2016 realizovány za 225 mil. Kč 
včetně projektů zřízených příspěvkových organizací, což je zásadní mezi-
roční pokles (o 583 mil. Kč). Důvodem je ukončení projektů realizovaných 
v programovém období EU 2007 – 2013 a zatím jen příprava zejména 
stavebních projektů v novém období 2014+. Díky nízkému čerpání ne-
byl ani zapojen úvěrový rámec 2016 – 2023 na jejich předfinancování.  
55 % všech projektů tj.  za 123 mil. Kč bylo financováno v rámci Operač-
ního programu Životní prostředí v projektu Finanční podpora na výměnu za-
staralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace), bylo podpořeno      
1 050 žádostí. Na financování projektů a na splácení úvěrového rámce 
2012 - 2015, ze kterého byly předfinancovány, obdržel kraj 581 mil. Kč  
z EU a 16 mil. Kč ze státního rozpočtu. 

Nad rámec projektů byly realizovány stavební investice a velká údržba 
včetně výkupů pozemků v objemu 342 mil. Kč z vlastních prostředků kraje. 
Většina investic proběhla na majetku spravovaném zřízenými příspěvkový-
mi organizacemi (309 mil. Kč), z toho nejvýznamnější akcí byla „Střední 
škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 
organizace – dokončení stavebních úprav objektu Václavská pro výuku“  
ve výši 45 mil. Kč včetně nákupu zařízení. 

Celková výše zadluženosti k 31. 12. 2016 poklesla na 1 031 mil. Kč (sní-
žení proti r. 2015 o 682 mil. Kč). Zadlužení se zásadním způsobem snížilo 
díky doplacení úvěrového rámce 2012 - 2015 na předfinancování krajských 
projektů spolufinancovaných z EU ve výši 312 mil. Kč a mimořádné splátce 
úvěru čerpaného v letech 2011 až 2014 – mimořádná splátka ve výši  
69 mil. Kč byla uhrazena z volných prostředků z hospodaření kraje za rok 
2015. V roce 2016 na rozdíl od plánu nebyly čerpány žádné cizí zdroje.

Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2016 byl 
schválen jako přebytkový v celkovém objemu        
13 646 mil. Kč, z toho kapitálové výdaje 636 
mil. Kč. Přebytek rozpočtu ve výši 289 mil. Kč 
pokryl splátky jistin cizích zdrojů ve výši 469 
mil. Kč při současném zapojení prostředků minu-
lých let 105 mil. Kč a čerpání úvěrového rámce 
2016 – 2023 na předfinancování evropských 
projektů 75 mil. Kč. Vycházel ze zastupitelstvem 
schválených priorit rozpočtu kraje v samostatné 
působnosti na rok 2016:

a) vytvoření podmínek pro zvýšení růstu HDP 
kraje,

b) maximální využití finančních prostředků z EU 
a dalších finančních mechanizmů k rozvoji kraje,

c) investice do vlastního majetku,

d) podpora rozvojových akcí a projektů s násled-
nou úsporou provozních výdajů, zejména úspor 
energií, případně růstem příjmů,

e) podpora regionálního zdravotnictví.

Zvýšení běžného rozpočtu během roku o 958 
mil. Kč odpovídá zejména zvýšení daňových pří-
jmů napříč všemi sdílenými skupinami daní, za-
pojení prostředků z hospodaření Ústeckého kraje 
za rok 2015 a státních transferů především  
z  Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR na 26 programů. Ve výdajích byla posílena 
zejména centrální rezerva kraje především na 
revitalizaci krajských silnic pro r. 2017 a oblast 
sociálních věcí především na dotace poskytovate-
lům sociálních služeb ať již z prostředků státního 
rozpočtu, tak krajských. V oblasti školství došlo 
k navýšení zejména státních rozvojových progra-
mů pro regionální školství. Obdobně v kapitálo-
vém rozpočtu došlo v průběhu roku k nárůstu 
o 1 052 mil. Kč zejména zapojením prostředků 

29 30



Z porovnání celkových skutečných příjmů a výdajů r. 2016 vyplývá, že Ústecký kraj v roce 2016 hospodařil se saldem ve  výši 884 mil. Kč při částečném zapojením 
prostředků minulých let, viz tabulka č. 1.

PŘÍJMY V ROCE 2016

Ústecký kraj obdržel v roce 2016 příjmy ve výši 15 099 mil. Kč. Hlavní 
příjmovou oblastí obdobně jako v minulých letech byly účelově vázané 
transfery v objemu 9 375 mil. Kč, tj. 62 % z celkového objemu skuteč-
ných příjmů, z toho 440 mil. Kč jako investiční transfery. Osmdesát procent 
veškerých transferů tvořily transfery z Ministerstva školství, mládeže  
a tělovýchovy ČR v celkové výši 7 545 mil. Kč. 
Daňové příjmy jako zásadní část vlastních příjmů byly naplněny v objemu 
4 987 mil. Kč, tj. 33 % z celkového objemu skutečných příjmů. 
V porovnání s posledním upraveným rozpočtem byly příjmy přeplněny  
o 91 mil. Kč, tj. o 0,6 %. Vyšší plnění (o 138 mil. Kč) bylo zazname-
náno u daňových příjmů z důvodu uspokojivého výběru daňových výnosů 
zejména u daně z příjmu právnických osob (+84 mil. Kč).  Nenaplnění 
(-42 mil. Kč) je vykázáno u transferů zejména v souvislosti s posunem 
realizace evropských projektů.
Skutečné příjmy se meziročně zásadně navýšily  o 12 % (o 1 595 mil. 
Kč). K navýšení došlo jak u vlastních příjmů (+ 828 mil. Kč) zejména 
daňových, tak transferů (+ 767 mil. Kč) především navýšením přímých 
nákladů na vzdělávání regionálního školství. 

Výdaje v roce 2016

Celkové skutečné výdaje kraje za rok 2016 činily 14 215 mil. Kč, z toho 
běžné výdaje byly ve výši 13 293 mil. Kč, tj. 94 % z celkového objemu výdajů  
a kapitálové  výdaje ve výši 922 mil. Kč tvořily 6 % celkových výdajů. V  porov-
nání s  posledním upraveným rozpočtem nebyly výdaje dočerpány o 1 441 mil. 
Kč, tj. o 9 %. Z toho v běžných výdajích bylo dosaženo úspory  676 mil. Kč,  
což odpovídá čerpání na 95 %. 
Rozpočet kapitálových výdajů nebyl dočerpán ve výši 765 mil. Kč, tj. čerpání na 
55 %. K nedočerpání došlo zejména na peněžních fondech, u kterých nevyčer-
pané finanční prostředky zůstávají k použití do dalších let. 
Zůstatek 325 mil. Kč na Fondu investic a oprav Ústeckého kraje odpovídá ze-
jména posunutí realizace některých akcí díky průtahům při výběrových řízeních 
na základě požadavků na předložení dodatečných informací nebo odvolání se 
některých účastníků řízení proti rozhodnutí o přidělení zakázky a problémům  
s vydáním stavebních povolení a majetkoprávním vypořádáním pozemků. Nízké 
čerpání bylo ovlivněno také neposkytnutím investiční dotace ve výši 42 mil. Kč 
na realizaci akce Labe aréna Štětí - etapa I. Na základě smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace jsou finanční prostředky příjemci poskytovány až po předložení 
soupisu provedených prací. Jelikož se zpracování projektové dokumentace na 
objekt opozdilo, nebyly stavební práce zahájeny v předpokládaném termínu. 
Neproinvestováno zůstalo 110 mil. Kč v oblasti školství, mládeže a tělovýchovy, 
97 mil. Kč v oblasti dopravy a silničního hospodářství a 57 mil. Kč na odboru 
majetkovém. V rámci majetkového odboru bylo nedočerpání finančních prostřed-
ků ovlivněno posunem realizace projektů zejména z Integrovaného regionální-
ho operačního programu - k výkupům pozemků dojde až po uzavření smlouvy  
o poskytnutí dotace, případně budou pozemky vykupovány po skutečném zamě-
ření dokončených staveb a kolaudaci.
Zůstatek 263 mil. Kč na Fondu rozvoje Ústeckého kraje odpovídá zejména po-
sunutí zahájení realizace evropských projektů. Současně, na rozdíl od předpo-
kladu, nebyly použity cizí zdroje na jejich předfinancování.
Na Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje nebylo vyčerpáno 60 mil. Kč,  
z toho na 54 mil. Kč jsou uzavřeny smlouvy na výstavbu nebo obnovu vodovodů 
a kanalizací s 21 obcemi Ústeckého kraje. Akce budou převážně ukončeny  
v roce 2017.
Meziroční pokles kapitálových výdajů o 406 mil. Kč tj. o 31 % odpovídá nižšímu 
počtu realizovaných projektů podpořených z EU s ohledem na ukončení progra-
mového období EU 2007 – 2013 a zatím jen přípravě stavebních projektů  
v novém období 2014+ (-531 mil. Kč) zejména z Integrovaného regionálního 
operačního programu při současném zahájení realizace projektu Finanční pod-
pora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace)  
v rámci Operačního programu Životní prostředí (120 mil. Kč).

Výdaje za rok 2016 dle jednotlivých oblastí

Z tabulky č. 2 vyplývá, že téměř 56 % výdajů zaujímala oblast vzdělávání a školských 
služeb. Tato oblast zahrnuje především transfery ze státního rozpočtu na přímé nákla-
dy regionálního školství. Druhá největší - oblast dopravy (19 %) obsahuje financování 
dopravní obslužnosti, správu, údržbu a rekonstrukce silnic II. a III. tříd včetně mostů  
a výstavbu cyklostezek. Třetí místo zaujala oblast sociálních věcí (9 %), která soustřeďuje 
prostředky ze státního rozpočtu i vlastních zdrojů na financování sociálních služeb pro 
veškeré poskytovatele sociálních služeb v kraji.

BILANCE PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 
ZA ROK 2016

BILANCE PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 
ZA ROK 2016

Schválený rozpočet                        
na rok 2016

Upravený rozpočet                  
k 31. 12. 2016

Skutečnost               
k 31. 12. 2016

Rozdíl: skutečnost - 
upravený rozpočet

% plnění

Příjmy celkem 13 935 15 008 15 099 91 100,6

Daňové příjmy 4 490 4 849 4 987 138 102,9

Nedaňové příjmy 399 522 519 -3 99,4

Kapitálové příjmy 150 220 218 -2 99,1

Transfery 8 896 9 417 9 375 -42 99,6

Výdaje celkem 13 646 15 656 14 215 -1 441 90,8

Běžné výdaje 13 010 13 969 13 293 -676 95,2

Kapitálové výdaje 636 1 687 922 -765 54,7

Saldo příjmů a výdajů 289 -648 884 1 532 x

Financování -289 648 -472 -1 120 x

prostředky minulých let 105 1 054 9 -1 045 0,9

řízení likvidity - termínovaný vklad - příjem 0 200 200 0 100,0

úvěrový rámec 2016 - 2023 75 75 0 -75 0,0

splátka jistiny úvěru 2011 - 2014 -80 -149 -149 0 100,0

splátka jistiny úvěru 2014 -140 -140 -140 0 100,0

splátka jistiny úvěrového rámce 2012 - 2015 -169 -312 -312 0 100,0

splátka návratné finanční výpomoci 2013 -80 -80 -80 0 100,0

Oblast Skutečnost 
2015 

v mil. Kč

Skutečnost 
2016 

v mil. Kč

Podíl na celko-
vých výdajích 

2016 v %

vzdělání a školské služby 7 749 7 942 55,9

doprava 2 399 2 654 18,7

sociální věci 1 202 1 242 8,7

zdravotnictví 580 646 4,6

činnost krajského úřadu 524 542 3,8

tělovýchova a zájmová činnost 390 446 3,1

kultura a ochrana památek 230 261 1,8

územní rozvoj a cestovní ruch 145 200 1,4

zemědělství, lesy, vody a životní 
prostředí 99 200 1,4

činnost zastupitelstva 52 50 0,4

krizové řízení a integrovaný 
záchranný systém 114 32 0,2

 celkem 13 484 14 215 100,0

Tabulka č. 1 Bilance příjmů a výdajů r. 2016 v mil. Kč

Graf č. 1 Struktura skutečných příjmů r. 2016 v mil. Kč

Graf č. 2 Struktura skutečných výdajů r. 2016 v mil. Kč

Graf č. 3 Struktura skutečných výdajů r. 2016 v mil. Kč

Tabulka č. 2 Výdaje za rok 2016 dle oblastí v mil. Kč                                                                     

31 32



Výdaje za rok 2016 dle věcné struktury

Z tabulky č. 3 a grafu č.4 je zřejmé, že zásadní výdaje představují dotace obcím 
včetně dotací obecním školám na přímé náklady na vzdělávání (38 %). Finanč-
ní prostředky pro zřízené  příspěvkové organizace Ústeckého kraje na provoz  
i investice (37 %) jsou rozděleny do 2 kategorií podle zdroje financování –  
z krajského nebo státního rozpočtu. Další finančně významnou činností je zajiš-
tění drážní a autobusové dopravní obslužnosti (9 %).

Financování v roce 2016

Ústecký kraj hospodařil v roce 2016 bez cizích zdrojů, jen s vlastními prostředky z minulých let ve výši 9 mil. Kč (účelové peněžní fondy), dále bylo zapojeno 200 mil. Kč 
z dokončeného termínovaného vkladu. Současně byly splaceny jistiny cizích zdrojů ve výši 681 mil. Kč: 
• splátka jistiny úvěru s čerpáním v letech 2011 až 2014 na odstranění havarijních stavů krajských silnic, na financování investičních akcí a spolufinancování projektů obcí
  (7,5 %) v rámci ROP Severozápad ve výši  149 mil. Kč,
• splátka  jistiny  úvěru  s  čerpáním v roce 2014 na finanční potřeby Ústeckého kraje ve výši 140 mil. Kč – úvěr byl splacen,
• splátka jistiny úvěrového rámce 2012 až 2015 na předfinancování krajských projektů spolufinancovaných z EU ve výši 312 mil. Kč – úvěrový rámec byl splacen,
• splátka návratné finanční výpomoci ze státního rozpočtu 2013 na poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad ve výši 80 mil. Kč. 

Cash flow roku 2016

Finanční prostředky k rozdělení po odpočtu všech povinných plateb jsou ve výši  
308 mil. Kč. Tento přebytek vznikl zejména přeplněním vlastních příjmů o 133 mil. 
Kč (zejména daňových příjmů +138 mil. Kč) a nepoužitím rezerv ve výši 95 mil.  
Kč (z toho centrální rezerva 90 mil. Kč). Dalším zdrojem přebytku byly nedočerpané 
finanční prostředky zejména v rámci běžných výdajů. U odboru dopravy a silniční-
ho hospodářství vznikla úspora 21 mil. Kč zejména na dopravní územní obslužnosti  
autobusové a drážní (13 mil. Kč), odbor kancelář hejtmana uspořil 5 mil. Kč  
v rámci činnosti zastupitelstva a krizového řízení, odbor kanceláře ředitele 5 mil. Kč  
na provozních výdajích. Odbor životního prostředí a zemědělství nedočerpal  
4 mil. Kč zejména na chráněná území a hospodaření v lesích. V rámci kapitálových výdajů zbyly  
na odboru dopravy a silničního hospodářství finanční prostředky ve výši 5 mil. Kč 
určené na odstraňování hlukových zátěží.

BILANCE PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 
ZA ROK 2016

Název Skutečnost 
2015    

v mil. Kč

Skutečnost 
2016    

v mil. Kč

Podíl na celko-
vých výdajích  

v %

Dotace obcím včetně obecních škol 4 944 5 325 37,5

Příspěvek zřízeným příspěvkovým 
organizacím 2 108 2 683 18,9

Transfer zřízeným příspěvkovým organi-
zacím ze státního rozpočtu 2 631 2 567 18,0

Dopravní obslužnost 1 179 1 245 8,8

Dotace fyzickým osobám, neziskovým a 
podobným organizacím 556 757 5,3

Provozní výdaje 659 704 4,9

Dotace podnikatelům 300 385 2,7

Investiční stavby, velká údržba 
a investiční nákupy 906 364 2,6

Finanční majetek 201 185 1,3

Celkem 13 484 14 215 100,0

Tabulka č. 3  Výdaje za rok 2016 dle věcné struktury v mil. Kč                                                                             

Tabulka č.4 Vývoj zatížení Ústeckého kraje cizími zdroji k 31. 12. běžného roku v mil. Kč                                                                             Tabulka č. 5  Cash flow roku 2016 v mil. Kč

Tabulka č.4 Vývoj zatížení Ústeckého kraje cizími zdroji k 31. 12. běžného roku v mil. Kč                                                                             

Graf č.5 Vývoj zatížení Ústeckého kraje cizími zdroji k 31. 12. běžného roku v mil. Kč                                                                        

Graf č. 4 Výdaje za rok 2016 dle věcné struktury v mil. Kč                                                                            

BILANCE PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 
ZA ROK 2016

SKUTEČNOST

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
Úvěr 2006 - 2008 16 298 420 280 140 35  0  x
Úvěrový rámec 2009 - 2011  x  x  x 1392 82 648 436  0
Úvěr 2010 - 2011  x  x  x  x 106 700 560 420
Úvěr 2011 - 2014  x  x  x  x  x 317 659 1107
Úvěrový rámec  2012 - 2015  x  x  x  x  x  x 376 60
Návratná finanční výpomoc  x  x  x  x  x  x  x 560
Celkem 16 298 420 1 672 328 1 700 2 031 2 147
Úroky 0 2 12 19 24 25 51 34

 SKUTEČNOST PŘEDPOKLAD VÝHLED

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Úvěr 2011 - 2014 1 120 860 711 574 437 299 162 25

Úvěr 2014 280 140 0 x x x x x

Úvěrový rámec  2012 - 2015 115 312 0 x x x x x

Návratná finanční výpomoc 480 400 320 240 160 80 0 x

Úvěrový rámec  2016 - 2023 x x 0 409 409 249 186 60

Celkem 1 995 1 712 1031 1 223 1 006 628 348 85

Úroky 20 11 8 7 11 9 7 3

finanční prostředky na bankovních účtech k 1. 1. 2016 1 255
saldo roku 2016 884
splátky cizích zdrojů -682
finanční prostředky na bankovních účtech k 31. 12. 2016 1 457
povinné odpočty, z toho: -1 149
finanční prostředky peněžních fondů Ústeckého kraje -830
prostředky zapojené do schváleného rozpočtu 2017 -250
prostředky převáděné k použití v r. 2017 (účelové, zasmluvněné) -68
vratky prostředků do státního rozpočtu -1
zůstatek k rozdělení 308

33 34



Peněžní fondy Ústeckého kraje 

Významné čerpání proběhlo v r. 2016 z Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje, ze kterého je financován (z evropských prostředků) projekt Finanční podpora na 
výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) v rámci Operačního programu Životní prostředí. Projekt byl realizován za 123 mil. Kč.

BILANCE PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 
ZA ROK 2016

Tabulka č. 6  Peněžní fondy Ústeckého kraje v mil. Kč                                                                           Graf č. 7 Čerpání finančních prostředků ostatních fondů od r. 2004 v mil. Kč                                                                         

Tabulka č. 8 Vybrané ukazatele rozvahy Ústeckého kraje k 31. 12. 2016 v mil. Kč                                                                        

Graf č. 6  Čerpání finančních prostředků Fondu rozvoje Ústeckého kraje a Fondu investic a oprav Ústeckého kraje od roku 2003 v mil. Kč                                                                    

Tabulka č. 7 Čerpání finančních prostředků z peněžních fondů Ústeckého kraje v letech v mil. Kč

BILANCE PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 
ZA ROK 2016

VYBRANÉ UKAZATELE ROZVAHY 
ÚSTECKÉHO KRAJE K 31. 12. 2016 

Fondy Čerpání v r. 2016 Zůstatky na účtech fondů        
k 31.12.2016

běžné výdaje kapitálové výdaje celkem
Fond investic a oprav ÚK 63 199 262 352
Fond rozvoje ÚK 69 49 118 352
Fond vodního hospodářství ÚK 15 17 32 62
Fond pro mimořádné události ÚK 1 0 1 34
Regionální podpůrný fond ÚK 5 122 127 24
Fond zaměstnavatele 7 0 7 4
Fond životního prostředí ÚK 0 0 0 2
Fond ÚK 40 18 58 0
Celkem 200 405 605 830

Majetek Ústeckého kraje celkem, z toho: k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016

14 414 15 642

Stálá aktiva, z toho: 11 046 10 464

Dlouhodobý nehmotný majetek 150 95

Dlouhodobý hmotný majetek, z toho: 3 172 2 622

- stavby 1 089 1 113

- nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 753 1 185

- pozemky 108 108

Dlouhodobý finanční majetek, z toho: 7 716 7 701

- majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 7 365 7 551

Dlouhodobé pohledávky 8 46

Oběžná aktiva 3 368 5 178

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Fond rozvoje ÚK 63 163 449 963 734 1666 1096 1035 829 338 542 675 118
Fond investic a oprav ÚK x x x x x x x x x x 23 329 262
Fond vodního hospodářství ÚK 10 37 62 55 36 50 36 49 44 28 33 49 32
Regionální podpůrný fond ÚK x x x x x x x x x x x 0 127
Fond Ústeckého kraje x x x 28 143 105 30 64 120 29 36 44 58
Fond zaměstnavatele 2 2 4 2 4 6 4 5 7 4 6 10 7
Fond životního prostředí ÚK x x x x x x x x x 0 14 7 0
Fond pro mimořádné události ÚK 0 0 0 0 0 9 5 3 1 13 1 0 1
Celkem 75 202 515 1048 917 1836 1171 1156 1001 412 655 1114 605

Fond rozvoje ÚK Fond investic a oprav ÚK

35 36



VYBRANÉ UKAZATELE ROZVAHY 
ÚSTECKÉHO KRAJE K 31. 12. 2016 

VÝVOJ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ÚSTECKÉHO KRAJE OD R. 2003

PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ Z VLASTNÍCH PROSTŘEDKŮ ÚSTECKÉHO KRAJE 
PRO ZŘÍZENÉ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE V ROCE 2016

Graf č. 8 Vývoj struktury majetku Ústeckého kraje v letech v mil. Kč                                                                           Graf č. 10 Struktura skutečných výdajů od roku 2003 v mil. Kč                                                                           

Graf č. 11 Saldo příjmů a výdajů v letech 2002 – 2016 v mil. Kč                                                                      

Graf č. 9 Vývoj skutečných příjmů a výdajů Ústeckého kraje od roku 2003 v mil. Kč                                                                          

Tabulka č. 9 Prostředky pro příspěvkové organizace ÚK v roce 2016 v mil. Kč                                                                          

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ
ÚSTECKÉHO KRAJE K 31. 12. 2016 

Od roku 2003 bylo vyčerpáno celkem 170 153 mil. Kč, z toho 146 289 
mil. Kč v rámci běžných výdajů a 23 864 mil. Kč jako kapitálové výdaje  
(14 % z celkových výdajů). Objem kapitálových výdajů v r. 2016 je srovnatelný  

s objemem v r. 2003, je o 166 mil. Kč vyšší  než historické minimum čerpání kapitálo-
vých výdajů v roce 2013.

příspěvkové organizace počet provozní příspěvek investiční účelová dotace odvod z odpisů

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje 1 1 189 126 -201

oblast školství, mládeže a tělovýchovy 100 523 33 -67

oblast zdravotnictví 4 323 0 -17

oblast sociálních věcí 14 239 17 -33

oblast kultury a památkové péče 13 180 4 -6

SPZ Triangle 1 26 0 -13

Krajská majetková 1 22 1 -4

Celkem 134 2 502 181 -341

37 38



PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ Z VLASTNÍCH PROSTŘEDKŮ
ÚSTECKÉHO KRAJE PRO ZŘÍZENÉ PŘISPĚVKOVÉ ORGANIZACE V ROCE 2016

Graf č. 12 Příspěvky z vlastních prostředků kraje poskytnuté příspěvkovým organizacím v roce 2016 v mil. Kč                                                                          

Graf č. 13 Vývoj výše příspěvku na provoz v letech po oblastech (včetně odpisů) v mil. Kč                                                                         

Ústecký kraj k 31. 12. 2016 zřizoval 134 příspěvkových organizací. Meziročně 
došlo ke snížení o 1 organizaci - v oblasti školství, mládeže a tělovýchovy 
zanikla 1 škola sloučením do jiné. Kraj poskytl příspěvkovým organizacím z 
vlastních prostředků celkem 2 683 mil. Kč, z toho bylo 1 954 mil. Kč na provoz,  
548 mil. Kč na akce velké údržby a 181 mil. Kč do fondů investic na investiční 
akce. Na základě rozhodnutí zřizovatele o odvodu z fondu investic odvedly pří-
spěvkové organizace 341 mil. Kč, což odpovídá odpisům zejména nemovitého 

Zásadní zvýšení příspěvku pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěv-
kovou organizaci v r. 2016, zejména 537 mil. Kč na velkou údržbu, odráží 
snahu kraje maximálně podpořit revitalizaci krajských silnic. 

Objemově nejvýznamnější dotace byly v roce 2016 poskytnuty městům Litoměřice (11 mil. Kč) a Louny (8 mil. Kč) včetně jejich příspěvkových organizací.

majetku poskytnutých zřizovatelem v příspěvku na provoz. Odvody byly použity na inves-
tiční akce a akce velké údržby realizované krajem zejména na objektech spravovaných 
příspěvkovými organizacemi.

Hospodaření příspěvkových organizací za rok 2016 skončilo zlepšeným výsledkem  
73 mil. Kč, žádná organizace nevykázala ztrátu. Zadluženost příspěvkových organizací 
byla nulová.

Od r. 2003 bylo z vlastních prostředků kraje poskytnuto zřízeným příspěvkovým organi-
zacím 23 723 mil. Kč, z toho na provoz a velkou údržbu 22 226 mil. Kč a na investice 
1 497 mil. Kč. Odvod z investičních fondů činil 2 214 mil. Kč.

DOTACE POSKYTNUTÉ OBCÍM A DOBROVOLNÝM SVAZKŮM OBCÍ (DSO) 
Z VLASTNÍCH PROSTŘEDKŮ ÚSTECKÉHO KRAJE

Tabulka č. 10 Dotace poskytnuté obcím a dobrovolným svazkům obcí (DSO) z vlastních prostředků Ústeckého kraje v mil. Kč                                                  

Graf č. 14 Dotace obcím a DSO od r. 2003 v mil. Kč                                             

Tabulka č. 11  Dotace obcím a DSO na 1 obyvatele v r. 2016 a za období 2002 - 2016                                            

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16 CELKEM

Dotace obcím a DSO 3 126 123 182 111 125 271 145 108 114 165 113 121 112 128 1 947

Okres počet obyvatel 
k 31.12.2016

Celková dotace za r. 2016             
v mil. Kč

dotace na 1 obyvatele za 
r. 2016 v Kč

Celková dotace za období   
2002-2016 v mil. Kč

dotace na 1 obyvatele za období  
2002-2016 v Kč

Děčín 130 787 22 168 278 2 126

Teplice 128 476 10 78 156 1 214

Chomutov 124 249 19 153 411 3 308

Litoměřice 119 342 29 243 434 3 637

Ústí nad Labem 119 296 10 84 267 2 238

Most 112 881 9 80 141 1 249

Louny 86 346 29 336 260 3 011

Celkem/průměr 821 377 128 156 1 947 2 370

39 40



Graf č. 15 Dotace obcím a DSO na 1 obyvatele za rok 2016 v Kč                                                    

Graf č. 16 Podíl dotací obcím a DSO na 1 obyvatele po jednotlivých 
okresech na celkových dotacích obcím a DSO od roku 2002 v %                                                 

Tabulka č. 12 Dotace obcím a DSO za rok 2016 podle oblastí v mil. Kč                                                

Graf č. 17 Dotace obcím a DSO za rok 2016 podle oblastí v %                                                

VYBRANÉ UKAZATELE ROZVAHY 
ÚSTECKÉHO KRAJE K 31. 12. 2016 

Dotační oblasti výše skutečně poskytnutých transferů 
k 31.12.2016

zdravotnictví 23
podpora venkova 22
kultura a památková péče 19
vodovody, kanalizace 17
sociální péče 11
zemědělství a životní prostředí 10
dobrovolní hasiči 10
školství 9
tělovýchova a volný čas 7

Rating Ústeckého kraje

V květnu roku 2017 byl Ústeckému kraji udělen rating A2/Aa3.cz (mezinárodní a národní rating) se stabilním výhledem společností Moody´s Public Sector Europe. 
Rating je kombinací základního úvěrového hodnocení subjektu (odpovídá vlastní finanční síle dané samosprávy bez zohlednění mimořádných dotací nebo transferů od 
podporující vlády) na úrovni a3 a střední pravděpodobnosti podpory ze strany vlády za účelem předejít akutnímu nedostatku likvidity. 
Mezinárodní rating na úrovni A2 a národní rating na úrovni Aa3.cz odráží provozní výsledky a celkově přebytkové hospodaření kraje, které přispívá k udržení vysokých 
hotovostních rezerv. Ratingové hodnocení bere v úvahu také nízkou zadluženost kraje.
Rating dále zohledňuje plánované zvýšení investiční aktivity kraje, které počítá s využitím nových úvěrových zdrojů, a také systém financování krajských samospráv v České 
republice, který dává krajům značně omezenou možnost ovlivňovat své běžné příjmy a výdaje.
Mezinárodní ratingy českých samospráv se pohybují od stupně A1 do Baa1, přičemž všechny čtyři hodnocené kraje jsou na stupni A2.
Výrazné a trvalé posílení provozních přebytků kraje na dvoucifernou úroveň, které by umožnilo kraji udržovat  nízkou zadluženost, by mohlo mít pozitivní dopad na rating.

41 42



43 44



45 46



47 48



49 50



51 52



53 54



55 56



ÚVODNÍ SLOVO MILANA ZEMANÍKA, 
ŘEDITELE KRAJSKÉHO ÚŘADU ÚSTECKÉHO KRAJE

ho úřadu a mohu slíbit, že vás vstříc-
nost a otevřenost našich zaměstnanců 
bude provázet i nadále.  

Na viděnou v dalším roce. 

Milí občané, milí kolegové,

na následujících několika stránkách budete stručně 
seznámeni s činností Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, jeho odbory a odděleními. Právě jejich čin-
nost je hybnou silou celého úřadu a je potřebná  
jak při výkonu samosprávy, tak při výkonu přenese-
né působnosti státní správy. 
Díky této brožuře se dozvíte nejen o důležitých 
meznících loňského roku, ale také získáte přehled 
o chodu celého úřadu. K běžným činnostem úřadu 
patří kontrola zodpovědného hospodaření kraje, 
pomoc městům a obcím nebo zabezpečení plně-
ní povinností zřizovatele v oblasti příspěvkových  
organizací. Právě díky ochotě a otevřenému přístu-
pu našich zaměstnanců je krajský úřad vždy scho-
pen reagovat na aktuální dění. 
Jsem přesvědčen, že po přečtení následujících stran 
získáte alespoň základní přehled o činnosti krajské-

Ing. Milan Zemaník, 
ředitel krajského úřadu

57 58



STATISTIKA ZAMĚSTNANCŮ

POČET ZAMĚSTNANCŮ K 31. 12. 2016

VĚKOVÝ PRŮMĚR ZAMĚSTNANCŮ

Muži:  145
Ženy:  435
Celkem:  580

Muži: 45,80 roků
Ženy: 43,80 roků
Celkem: 44,30 roků

VZDĚLÁNÍ

Zaměstnanci s VŠ vzděláním
Zaměstnanci se SŠ vzděláním

211

369

59 60



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA KÚÚK

61 62

(k 31. 12. 2016)



ČINNOST ODBORŮČINNOST ODBORŮ

Na MŠMT  bylo odesláno celkem 77 zpracovaných žádostí o změnu zápisu v rejstříku 
škol. Bylo vydáno 16 výpisů ze správního řízení a 139 rozhodnutí o změnu zápisu  
v rejstříku škol a školských zařízení pro příspěvkové organizace zřizované obcí 
a pro organizace zřizované privátním sektorem. 
V oblasti financování školství Ústeckého kraje bylo na „přímých nákladech“  
v roce 2016 rozděleno obecním školám 4 782 896 tis. Kč, krajským školám  
2 228 763 tis. Kč, soukromým školám 292 280 tis. Kč, celkem 7 303 939 tis. 
Kč. Církevní školy jsou financovány přímo státem. Všechny ostatní dotační tituly 
byly vyplaceny v celkové částce 306 058 tis. Kč. V roce 2016 bylo navýšení též 
kvůli dotaci „Zvýšení platů regionálního školství (171 032 tis. Kč)“. Ústecký 
kraj přispěl v roce 2016 na provozní výdaje škol a školských zařízení, které 
zřizuje, celkovou částkou 496 323 000 Kč. Příspěvkové organizace v oblasti 
školství obdržely v roce 2016 finanční prostředky na investice a velkou údržbu 
ve výši 41 618 269 Kč.
Odbor organizoval motivační programy pro střední školství v ÚK a dotační tituly 
Sport, Volný čas a Prevence rizikového chování dětí a mládeže, program mimo-
školní výchovy Pažit a soutěž Dobrá škola Ústeckého kraje. Dále organizoval  
a pořádal školní, okresní a krajské soutěže, přehlídky a olympiády. 
Stipendijní program Ústeckého kraje vstoupil do 13. ročníku a bylo v něm roz-
děleno 1 720 000 Kč. 
Nadále pokračuje spolupráce s MŠMT, odborem zahraničních vztahů, při propa-
gaci studia dvojnárodnostního Gymnázia F. Schillera v Pirně.

rozvoje poskytování sociálních služeb Ústeckým krajem za rok 2016), který 
byl vzat ZÚK na vědomí, a to vč. závěrů a doporučení z nich vycházejících.  
K 31. 12. 2016 bylo registrováno 205 poskytovatelů sociálních služeb, což 
čítá 589 poskytovaných služeb. Ve věci registrací bylo v roce 2016 vydáno  
223 rozhodnutí, včetně  rozhodnutí o změnách registrace a zrušení registrace. 
Dále bylo vydáno 64 rozhodnutí ve věci správního deliktu. Odbor intenzivně 
pomáhá obcím a městům při řešení problematiky bezpečnosti, kriminality a její 
prevence, napomáhá k integraci rodiny a osob ohrožených sociálním vyloučením 
prostřednictvím podpory nejen sociálních služeb na území kraje, ale i jiných 
aktivit či programů. Svou novou rodinu našlo 87 dětí, kdy do adopce bylo 
umístěno 54 dětí a v pěstounských rodinách našlo zázemí 33 dětí. Do pěstoun-

ny, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS 
dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému, z rozpočtu Ústeckého 
kraje“. Celkem bylo v rámci programu rozděle-
no 11 milionů korun. V součinnosti se Správou 
státních hmotných rezerv, kraji a ORP se odbor 
podílel na přípravě a realizaci štábního cvičení 
na vyžadování věcných zdrojů „ZDROJE 2016“. 
Koordinoval výdej materiálu ze skladu Humani-
tární pomoci v České Kamenici pro obce zasa-
žené přívalovými srážkami na území ORP Děčín. 
Také se podílel na realizaci a přípravě taktických 
cvičení IZS a AČR „Pád letadla“ a „Shield of Ter-
minal 2016“, které prověřilo připravenost a spo-
lupráci složek IZS. Realizoval kontroly výkonu 
přenesené působnosti na úseku hospodářských 
opatření pro krizové stavy a zajišťování obrany 
státu u vybraných ORP. Odbor zprostředkoval  
a administroval poskytnutí finanční podpory pro 
Krajské sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Ústeckého kraje ve výši 1 mil. Kč na podporu 
mládeže a dorostu.

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 
úřadu Ústeckého kraje prováděl v roce 2016 široké 
spektrum činností s ohledem na platnou legislati-
vu. Věnoval se úkolům v přenesené působnosti 
daným školským zákonem, řešil odvolání proti 
rozhodnutí ředitelů škol a školských zařízení, pře-
zkoumával výsledky a průběh maturitních zkoušek, 
jmenoval předsedy zkušebních komisí k maturitním  
a závěrečným zkouškám, k absolutoriím na vyšších 
odborných školách a předsedu komise ke státním 
jazykovým zkouškám. Prováděl uznávání rovno-
cennosti zahraničního vysvědčení v České republice 
nebo uznávání platnosti zahraničního vysvědčení  
v České republice (tzv. nostrifikace).
Zorganizoval dvě společné porady ředitelů škol  
a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem.  
Odborem byla zpracována a vydána Výroční zpráva 
o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy ÚK za škol-
ní rok 2014/2015. Dále byl zpracován a schvá-
len ZÚK a MŠMT Dlouhodobý záměr vzdělávání  
a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji  
2016 - 2020. 
Odbor zajišťoval a metodicky řídil sběr dat ze 
statistických výkonových výkazů škol a školských 
zařízení. 

Odbor sociálních věcí

V sociální oblasti Ústecký kraj zřizoval v roce 2016 
čtrnáct příspěvkových organizací s kapacitou 2631 
lůžek a 43 míst v ostatních službách. Rozpočet pro-
vozního příspěvku pro organizace v sociální oblasti 
představoval celkem 236 649 tis. Kč. Investice 
dosáhly 26 176 tis. Kč.
Byl zpracován strategický dokument Sociální služ-
by zabezpečované příspěvkovými organizacemi 
Ústeckého kraje (informace o stavu a možnostech 

Odbor kancelář hejtmana

Odbor kancelář hejtmana je tvořen oddělením vnějších a zahraničních 
vztahů, oddělením mediální komunikace, pracovištěm krizového řízení  
a sekretariáty uvolněných politiků. Odbor zajišťoval záležitosti spojené  
s výkonem pravomocí hejtmana Ústeckého kraje a dalších členů Zastupitel-
stva Ústeckého kraje. Protokolárně, organizačně a administrativně zajišťo-
val a sjednával schůzky, jednání, návštěvy a setkání. 
V oblasti mediální komunikace byla veřejnost informována o klíčových té-
matech a událostech v kraji. Bylo vydáno celkem 579 tiskových zpráv, 
distribuováno každý měsíc 380 tisíc kusů krajských novin a pravidelně 
využíván nasmlouvaný prostor na Frekvenci 1 pro rozhlasový magazín. 
Spolupráce pravidelně probíhala s dalšími regionálními médii. Odbor pro-
vozoval YouTube kanál Ústecký kraj a zároveň aktivně rozvíjel komunikaci 
prostřednictvím sociální sítě Facebook a nově také Instagramu. Tisková 
mluvčí průběžně komunikovala s novináři. V roce 2016 odpověděla na 
868 novinářských dotazů. Odbor zajistil kompletní marketing, propagaci 
a sponzoring zimní olympiády dětí a mládeže, kterou Ústecký kraj hostil. 
Bylo zpracováno 149 záštit hejtmana, jeho náměstků a radních Ústeckého 
kraje. Odbor se také podílel na komunikační kampani k patnáctému výročí 
založení krajů.
Odbor administroval spolupráci s Radou Asociace krajů ČR, zajišťoval funkci 
tajemníků pro Pracovní skupinu pro sociálně vyloučené lokality, Výboru pro 
národnostní menšiny a Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje  
a Komisi pro zahraniční vztahy Rady Ústeckého kraje. 
V rámci své činnosti odbor vyvinul aktivitu v rámci problematiky SMART 
REGION, přispěl k realizaci intenzivnější spolupráce s Univerzitou  
J. E. Purkyně, administroval projekty, jejichž cílem je ocenění aktivit kraj-
ských subjektů i jednotlivců (Cena za společenskou odpovědnost, Cena 
hejtmana, Medaile hejtmana a Záslužné medaile, Senior Art, Nejaktivněj-
ší klub seniorů) vč. zajištění vyhlášení cen. Odbor zorganizoval nebo se 
podílel na realizaci významných akcí, např. prezentace projektu „Sláva 
krušnohorského hornictví“ v budově Evropského parlamentu ve Štrasburku,  
Den záchranářů, Energetické fórum, Podnikatelské fórum. Významnou ak-
tivitou bylo zajištění návštěvy prezidenta České republiky a návštěvy členů 
vlády v kraji. Odbor celoročně poskytoval součinnost organizátorům akcí 
programu Rodinné stříbro Ústeckého kraje, na který zastupitelstvo vyčlenilo 
9 mil. Kč.
V oblasti krizového řízení odbor realizoval „Program 2016 na podporu 
nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH a podporu 
spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochra-

63 64



ČINNOST ODBORŮČINNOST ODBORŮ

ke schválení vyhodnocení dotačních titulů za rok 
2016 a současně připravil, vyhlásil a vyhodnotil 
dotační tituly za rok 2017. Vyhodnotil strategic-
ký dokument – Ústecký krajský plán vyrovnávání 
příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
na období 2015 – 2018. Podal žádost o podporu  
na projekt Podpora sociálních služeb v Ústeckém 
kraji 2 a QUALITAS PRO PRAXIS 2.  Zahájil spolupráci  
s MPSV na projektech Život jako každý jiný, Im-
plementace politiky přípravy stárnutí na krajskou 
úroveň a Koordinace opatření na podporu sladění 
pracovního a rodinného života na úrovni krajů.  
Zahájil intenzivní spolupráci s Asociací poskytovate-
lů sociálních služeb České republiky – Ústecký kraj, 
pokračoval ve spolupráci se zástupci Agentury pro 
sociální začleňování. Uspořádal šest setkání s po-
skytovateli sociálních služeb a prováděl metodickou 
podporu v průběhu celého roku. 
V rámci protidrogové politiky realizoval aktivity  
v souladu se schválenou Strategií protidrogové po-
litiky Ústeckého kraje na období 2015 – 2018. 
Podpořil 27 protidrogových sociálních služeb v sa-
mostatném dotačním programu kraje. Realizoval  
40 hodinové akreditované vzdělávání pro proti-
drogové koordinátory obcí. V rámci protidrogové 
prevence nechal zhotovit filmové spoty prezentující 
protidrogové služby.
V oblasti zaměstnanosti došlo k naplňování cílů  
a opatření v rámci schváleného Memoranda o part-
nerství a spolupráci při přípravě a implementaci  
Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje.  
Od 1. 6. 2016  jsou  realizovány dva grantové pro-
jekty financované z OP Zaměstnanost, zaměřené 
na mladé osoby do 29 let, které nejsou v profesní 
přípravě.

ské péče na přechodnou dobu (profesionální pěstounské péče) bylo předáno  
24 dětí. Zodpovědně jsme připravili nové adoptivní rodiče, pěstouny a profesio-
nální pěstouny na přijetí dítěte do rodiny. Ve věci žádostí o zařazení do evidence 
žadatelů stát se osvojiteli, pěstouny nebo pěstouny na přechodnou dobu bylo 
vydáno 104 rozhodnutí.
V oblasti sociálně-právní ochrany dětí (dále jen OSPOD) spolupracují metodičky 
s jednotlivými OSPOD a vykonávají poradenskou činnost pro ORP. Rovněž re-
alizují vzdělávací semináře a metodické porady pro vedoucí oddělení sociálně-
-právní ochrany dětí a vedoucí úseku sociální prevence. Spolupracují a metodicky 
vedou pověřené osoby, které působí v Ústeckém kraji a vykonávají sociálně-
-právní ochranu dětí. Za rok 2016 bylo vydáno celkem 12 rozhodnutí ve věci 
pověření k výkonu SPOD.
Sociální pracovnice odboru spolupracovaly s obcemi při realizaci činností sociální 
práce vedoucích k řešení nepříznivé sociální situace osob. Vykonávaly metodic-
kou činnost v oblasti sociální práce pro všech 30 obcí II. a III. typu ve svém 
správním obvodu. Poskytovaly poradenství obcím všech typů v otázkách týkají-
cích se problematiky veřejného opatrovnictví, realizovaly semináře a workshopy 
pro pracovníky obcí. 
Na úseku plánování a rozvoje služeb odbor spolupracoval s obcemi v rámci proce-
su střednědobého plánování. Byl zpracován Akční plán rozvoje sociálních služeb  
v Ústeckém kraji na rok 2016 – Věcné vyhodnocení plnění cílů a změny kapacit 
na rok 2017 a Akční plán rozvoje sociální služeb v Ústeckém kraji na rok 2017, 
který je prováděcím plánem Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb  
v Ústeckém kraji na období 2016–2018. Byla zpracována a aplikována Me-
todika zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Dokument byl schválen 
ZÚK dne 29. 2. 2016, revize dokumentu následně 27. 6. 2016. Ve stejných 
termínech jednání ZÚK předložil ke schválení aktualizovanou Základní síť so-
ciálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018. Monitoroval služby 
zařazené do základní sítě kraje. Odbor administroval dotační program Podpora 
sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016 a vyhlásil dotační program Podpo-
ra sociálních služeb v Ústeckém kraji 2017. Dále administroval dotační titul 
Podpora vybraných sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016. U dotačních ti-
tulů Podpora Ústeckého kraje na sociální služby – malý dotační program, 
Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky a Podpora 
Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2017 předložil orgánům kraje 

státem Sasko bylo realizováno několik zásahů v rámci dohodnutých podmínek  
o vzájemné pomoci záchranných služeb v příhraničí. 
Ve  spolupráci s  obcemi byl zajištěn provoz 22 ordinací lékařské pohotovostní 
služby. V rámci dotačních programů bylo spolufinancováno osm služeb se za-
měřením na  paliativní a  rehabilitační péči a  léčbu osob závislých na  drogách 
v  objemu 3,5 mil. Kč, dále bylo podpořeno pořízení lůžek vč. příslušenství  
a přístrojového vybavení u 21 zařízení poskytující akutní a následnou a dlouho-
dobou lůžkovou péči v celkovém objemu 66,6 mil. Kč., a podpořeno 16 lékař-
ských vzdělávacích akcí. V rámci dotačního programu zaměřeného na podporu 
zlepšení zdravotního stavu obyvatel v Ústeckém kraji bylo spolufinancováno  
devět projektů s 12 aktivitami. 
Do  stipendijního programu pro lékaře a  farmaceuty bylo pro akademic-
ký rok 2016/2017 zařazeno 25 nových studentů, kteří se zavázali po  
atestaci pracovat v  kraji tolik let, na  kolik akademických roků jim bude 
poskytnuto stipendium v roční výši 50 tis. Kč. Byly provedeny čtyři veřejno-
správní kontroly na místě u příjemců finančních prostředků ÚK v rámci výše 
uvedených dotačních titulů. Pokračovala realizace Projektu časné defibrilace  
v  Ústeckém kraji, v  krajském registru je evidováno celkem 104 přístrojů AED 
(70 přístrojů mobilních a 34 stacionárních). Byly poskytnuty finanční prostředky 
na pořízení jedenáctého veřejně přístupného defibrilátoru na Horu Říp a instalaci 
devět kusů AED pro nové spolupracující složky IZS. Kraj je nadále členem „Sítě 
zdravých regionů – Regions for  Health Network“ Světové zdravotnické organi-
zace (WHO). Bylo zpracováno více než 125 materiálů pro jednání v orgánech 
kraje.
V přenesené působnosti odbor mimo jiné přezkoumal 13 lékařských posud-
ků a řešil 56 stížností při poskytování zdravotních služeb. Uskutečnilo se 
78 výběrových řízení před uzavřením smlouvy o úhradě zdravotní služeb ze 
zdravotního pojištění, kterých se zúčastnilo 96 žadatelů. Bylo vydáno 424 
rozhodnutí o vydání, změně a zrušení oprávnění k poskytování zdravotních 
služeb. Od zaniklých poskytovatelů zdravotních služeb bylo převzato cca  
19,5 tisíce kusů zdravotnické dokumentace. Byly provedeny tři kontroly obcí  
a 13 kontrol u poskytovatelů zdravotních služeb, bylo uloženo 8 pravomocných 
pokut v úhrnné výši 489 tis. Kč.

Odbor zdravotnictví

V oblasti zdravotnictví vykonával kraj zřizovatel-
ské funkce ke čtyřem příspěvkovým organizacím  
a zakladatelské funkce ke Krajské zdravotní,  
a. s., u které podpořil financování jejích investičních 
potřeb formou navyšování základního jmění o 185 
mil. Kč. V průběhu roku 2016 se podařilo uvést do 
provozu novou výjezdovou základnu zdravotnické 
záchranné služby v Roudnici nad Labem a dokončit 
zateplení obvodového pláště Kojeneckých ústavů 
Ústeckého kraje v  Mostě. Psychiatrická léčebna 
Petrohrad se aktivně zapojila do realizace reformy 
péče o  duševní zdraví v kraji. 
Objem rozpočtu oblasti ve  výši 436 mil. Kč je ze 
74  % určen na  příspěvky na  provoz příspěvkovým 
organizacím, ostatní prostředky jsou přerozdělo-
vány v rámci dotačních titulů, zajištění lékařské 
pohotovostní služby a výkon veřejné správy. Nej-
větší část příspěvku na provoz čerpá Zdravotnická 
záchranná služba Ústeckého kraje, tj. 58,26 %  
z celkového objemu rozpočtu odboru. Je organizač-
ně dělena na sedm oblastních středisek s  21 výjez-
dovými základnami, kde je v  provozu 44 výjezdo-
vých skupin ve dne a 40 v noci a na stanovišti v Ústí 
nad Labem je navíc přes den posádka letecké zá-
chranné služby. Průběžnými investicemi do  rozvoje 
základen a  dokončením projektů v  oblasti zvýšení 
akceschopnosti a  technologického vybavení dochá-
zí k  trvalému zkvalitňování služeb v  souladu s  plá-
nem pokrytí území kraje výjezdovými základnami.  
V rámci přeshraniční spolupráce se  Svobodným 

65 66



ČINNOST ODBORŮČINNOST ODBORŮ

Zajistil zpracování seznamu účetních jednotek pat-
řících do dílčího konsolidačního celku státu. Posky-
toval metodickou podporu v oblasti účetnictví zříze-
ným příspěvkovým organizacím a spolupracoval na 
implementaci informačního systému controlling pro 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje.
Dále zajišťoval zpracování, kontrolu a předání fi-
nančních a účetních výkazů jednotlivých účetních 
jednotek Ústeckého kraje (obcí, dobrovolných svaz-
ků obcí a příspěvkových organizací obcí a kraje) 
do Centrálního systému účetních informací státu 
(CSÚIS). 
Ekonomický odbor podle zákona upravujícího 
správu daní vydal celkem 592 rozhodnutí a 6 roz-
hodnutí bylo vydáno ve smyslu zákona o loteriích  
a jiných podobných hrách a vymáhal veřejnoprávní  
i soukromoprávní pohledávky. Provedl kontroly v 
oblasti výkonu správy místních poplatků u obcí Bíli-
na, Louny, Most, Podbořany, Rumburk, Varnsdorf, 
a v této oblasti dále poskytoval obcím Ústeckého 
kraje veškerou metodiku. 

Zajistil aktualizaci údajů v CSÚIS (dvě nové regist-
race příspěvkových organizací obcí, vyřazení deseti 
účetních jednotek, registraci jedné náhradní zodpo-
vědné osoby a zrušení dvou zodpovědných osob).

Odbor kultury a památkové péče

Základní činností odboru je výkon státní správy na 
úseku památkové péče, kultury a zajištění zřizova-
telských funkcí pro 13 příspěvkových organizací  
v oblasti kultury. Bylo tak zpracováno 43 závaz-
ných stanovisek k obnově 14 národních kulturních 
památek, které spadají do gesce odboru, provede-
no 15 odvolacích a tři přezkumná řízení, společně  

Vedle toho je dlouhodobě poskytována institucio-
nální podpora Ústavu archeologické památkové 
péče severozápadních Čech v Mostě, veřejné vý-
zkumné instituci, na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumné organizace – pro rok 2016 ve výši 5,58 
mil. Kč.
Vyjma to odbor zajišťuje z rozpočtu kraje podporu 
obnovy kulturních památek i drobných památek  
a architektury v krajině prostřednictvím poskytnu-
tých dotací v rámci vlastních dotačních programů. 
Stejně tak i v oblasti kultury podporuje tvorbu pro-
fesionální i amatérskou. Celkem bylo na 304 poda-
ných žádostí poskytnuto na 16,5 mil Kč 141 pro-
jektům. Podporovány jsou rovněž regionální funkce 
knihoven po celém kraji (8 mil. Kč).  Podruhé byla 
také oceněna činnost pracovníků v knihovnách  
v rámci soutěže Knihovník roku 2016.

Odbor ekonomický

Ekonomický odbor v roce 2016 vypracoval v rámci finanční strategie kraje návrh 
rozpočtového výhledu na období 2017 – 2021 a návazně návrh rozpočtu na 
rok 2017. Dalším úkolem bylo sestavení závěrečného účtu včetně schválení 
účetní závěrky Ústeckého kraje za rok 2015. Odbor se podílel na zpracování ra-
tingu Ústeckého kraje od společnosti Moody’s Public Sector Europe. Hodnocení 
finanční stability našeho kraje dopadlo velmi dobře a kraj obdržel mezinárodní 
(A2) a národní rating (Aa3.cz) se stabilním výhledem. 
V průběhu 1. pololetí roku 2016 zajistil ekonomický odbor předkládání podkla-
dů pro přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje za rok 2015, ve 2. pololetí 
podkladů I. dílčího přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje za rok 2016.
V rámci správy majetkových účastí kraje spolupracoval na administraci navýšení 
základního kapitálu Krajské zdravotní, a.s., podílel se na přípravě jednání valné 
hromady Severočeského divadla s.r.o. a materiálu pro jednání správní rady sdru-
žení Terezín město změny, zájmové sdružení právnických osob. V průběhu roku 
zajišťoval zhodnocování volných finančních prostředků kraje formou vkladových 
a blokačních účtů. 
V návaznosti na přípravu zákona o řízení a kontrole veřejných finan-
cí zpracoval v rámci připomínkového řízení zásadní připomínky za 
kraj a účastnil se projednávání připomínek na Ministerstvu financí ČR.  
V roce 2016 zpracoval odbor novelizaci Zásad pro poskytování dotací a návrat-
ných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje.
Zajistil organizaci celostátní porady vedoucích ekonomických a finančních útvarů 
všech krajů s Ministerstvem financí ČR v Žatci ve dnech 19. a 20. 5. 2016.
V roce 2016 odbor zajistil ve spolupráci s investičním odborem zadávací řízení 
veřejné zakázky „Poskytování ekonomického, daňového a účetního poradenství 
v období 2016 - 2021“. 

s dalšími četnými vyjádřeními k ochraně kulturních památek a chráněných území 
v rámci územního plánování. Další sankční řízení bylo vedeno na úseku kultury. 
Provedena byla také kontrola výkonu přenesené působnosti v oblasti kultury  
a památkové péče u šesti obcí s rozšířenou působností, stejně jako veřejnospráv-
ní kontrola na místě u 14 příjemců dotačních prostředků z oblasti kultury a pa-
mátkové péče. Poskytnuta byla také odměna za náhodný archeologický nález.
Celkem 13 příspěvkových organizací v kultuře, pro které odbor vykonává zři-
zovatelské funkce, hospodařilo s provozními prostředky v celkovém objemu 
169,56 mil. Kč, což představuje 88,3 % z celkového rozpočtu odboru.

Stěžejní kulturní událostí roku, jíž se Ústecký kraj také účastnil, bylo významné 
výročí 700 let od narození Karla IV. U této příležitosti Ústecký kraj poprvé 
připravil zcela nový typ komplexní výstavy, která pod názvem Severozápad-
ní Čechy za vlády Lucemburků přes půl roku velmi úspěšně lákala zájemce  
k návštěvě. Na přípravě výstavy spolupracovala všechna krajem zřizovaná mu-
zea a galerie společně s množstvím dalších institucí působících v kraji, včetně 
Univerzity J.E. Purkyně a státních archivů. Doplněna byla i obsáhlým katalogem 
s odbornými statěmi, který byl v prestižní soutěži Gloria musealis 2016 oceněn 
2. místem v kategorii muzejní publikace roku.
Ústecký kraj se též snaží rozšiřovat své aktivity při podpoře všech projektů, 
které na území kraje usilují o zápis památek na Seznam světového kulturního 
a přírodního dědictví UNESCO. V tomto roce se tak aktivně účastnil procesu 
zápisu Hornické kulturní krajiny Krušnohoří/Erzgebirge mezi památky UNESCO 
a spolupracoval s městem Žatec při konečné přípravě dokumentace pro nominaci 
města Žatec – památky chmele.

67 68

Po nabytí účinnosti opatření byla ve spolupráci  
s Českou inspekcí životního prostředí, OI Ústí nad 
Labem, provedena místní šetření ve všech dotče-
ných společnostech za účelem prověření možnosti 
zpřísnění stanovených podmínek provozu. 
Odbor v roce 2016 administroval přes 460 smluv  
v rámci Programu pro poskytování příspěvků na hos-
podaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 
až 2020, Programu podpory rozvoje zemědělství  
a venkovských oblastí Ústeckého kraje na období 
let 2014 až 2020 a Programu pro rozvoj eko-
-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013  
až 2016. Celkem bylo uzavřeno přes 400 smluv  
v celkové výši cca 22,5 mil Kč. V rámci Fondu 
vodního hospodářství bylo v roce 2016 proplaceno  
14 obcím a městům cca 16,7 mil. Kč.

Odbor životního prostředí a zemědělství

V roce 2016 byla podána žádost o dotaci na projekt revitalizace rašelinišť – 
„MOOREVITAL 2018“. Lead partnerem projektu jsou Saské lesy, financován 
bude z programu SN - CZ Program spolupráce na podporu přeshraniční spo-
lupráce 2014 – 2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko.  
Dále pokračovaly přípravné práce do téhož dotačního titulu na projekt týka-
jící se revitalizací rašelinišť zaměřený na ochranu biotopu tetřívka obecného  
(Tetrao tetrix) lokalizovaného v okolí Cínovce. Zastupitelstvem ÚK byl schvá-
len Plán odpadového hospodářství Ústeckého kraje pro období 2016 – 2025,  
dne 8. 4. 2016 nabyla účinnosti obecně závazná vyhláška ÚK, kterou se vy-
hlašuje jeho závazná část. Byla podepsána smlouva o provedení díla „Zpráva 
o uplatňování Územní energetické koncepce Ústeckého kraje“ podle zákona  
č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií. Po zpracování této zprávy budou 
zahájeny práce na aktualizaci Územní energetické koncepce Ústeckého kraje.  
MŽP vydalo opatření obecné povahy, kterým je vydán Program zlepšová-
ní kvality ovzduší zóna Severozápad – CZ04 (Ústecký a Karlovarský kraj).  



ČINNOST ODBORŮČINNOST ODBORŮ

struktury a obslužnosti, rozvoj středního školství, 
energetické úspory a na územní spolupráci se Sas-
kem. Celkem bylo předloženo 16 projektů celkem 
za 1,3 mld. Kč.
Odbor pokračoval v plánování rozvoje  cyklodopra-
vy  a  budování páteřních cyklotras. Byla dokončena 
část Labské stezky v trase Nučnice – Okna.
Odbor zabezpečoval prezentaci kraje v ČR i v za-
hraničí,  v odborném tisku  zaměřeném na cestovní 
ruch a na veletrzích cestovního ruchu. Byla vydána 
řada tištěných propagačních materiálů (tipy na vý-
lety, tematické skládačky pro jednotlivé destinace, 
průvodce cyklostezkou Labe, průvodce krajem  
a také již šesté vydání Magazínu Brána do Čech). 
V rámci podpory cestovního ruchu poskytl kraj úče-
lovou dotaci na činnost čtyř destinačních agentur, 
pro každou ve výši 1 mil. Kč. Odbor zabezpečoval 
a řídil správu a aktualizaci informací na turistických 
portálech Ústeckého kraje www.branadocech.cz  
a www.krusnehorynakole.cz, včetně sociálních sítí. 
Zajišťoval také fungování Regionální filmové kan-
celáře Ústeckého kraje ve spolupráci s Czech Film 
Commission.

Odbor investiční

V oblasti investic a údržby zajišťoval odbor přípravu a realizaci položek plá-
nu roku 2016 v celkovém objemu cca 285,3 mil. Kč, z toho v oblasti škol-
ství 167,7 mil. Kč, v oblasti kultury 8,7 mil. Kč, v oblasti sociální péče 7,1 
mil. Kč, v oblasti zdravotnictví 26,9 mil. Kč, v oblasti dopravy 21,2 mil. Kč  
a v oblasti Průmyslová zóna Triangle 53,7 mil. Kč.Z významnějších akcí byly 
dokončeny akce „Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ, Ústí nad Labem - výměna vnitřních 
instalací (ZTI, UT, VZT a elektro), pavilon A“ za 39,0 mil. Kč a „Gymnázium T. 
G. Masaryka Litvínov - rekonstrukce dešťové a splaškové kanalizace a sanace“ 
za 10,7 mil. Kč, pro Zdravotnickou záchrannou službu jsme dokončili akci „ZZS 
ÚK - výstavba výjezdové základny ZZS ÚK Roudnice n. L.“ za 19,3 mil. Kč. V Dě-
číně Jalůvčí byla provedena celková rekonstrukce opěrné zdi pod názvem akce 

veřejných zakázek a metodické pomoci ostatním 
gestorům zabývalo i přípravou nových pravidel 
pro zadávaní veřejných zakázek Ústeckým krajem 
a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi a 
zpracováním nových vzorů pro zadávání veřejných 
zakázek. Kromě zadávání vlastních zakázek odbo-
ru investičního administrovalo oddělení veřejných 
zakázek i všechny  podlimitní a nadlimitní veřejné 
zakázky v gesci ostatních odborů krajského úřadu  
a převzalo i administrování všech veřejných zaká-
zek malého rozsahu, u nichž se předpokládá úhra-
da z dotačních titulů, takže nebylo potřeba uzavírat 
smlouvy s externími administrátory.
V rámci krajského úřadu bylo v roce 2016 zadáno 

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Oddělení pozemních komunikací v rámci výkonu 
přenesené působnosti silničního správního úřadu 
a speciálního stavebního úřadu na silnicích I. třídy 
vydalo v roce 2016 téměř 1 200 různých stanovi-
sek a správních rozhodnutí ve věcech stavebního 
a územního řízení, zvláštního užívání, uzavírek 
silnic, odvolání, úprav dopravního značení apod., 
dále pak stanoviska v oblasti územních plánů, 
přípravy podkladů pro majetkoprávní vypořádá-
ní či vydávání stanovisek za vlastníka silnic II.  
a III. třídy. Kromě toho úzce spolupracovalo při 
přípravě oprav a rekonstrukcí krajských silnic z roz-
počtu ÚK i dalších zdrojů (SFDI, IROP) a podílelo  
se též na přípravě podkladů pro zpracování plá-
nů oprav a rekonstrukcí komunikací na další 
rozpočtová období. Dále pak zajišťovalo v rámci 
přenesené působnosti kontrolní činnost na ORP  
a metodickou pomoc obcím zejména v souvislosti  
s novelou zákona č.13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích.

Odbor regionálního rozvoje

Odbor regionálního rozvoje se skládá ze tří oddělení: regionálního rozvoje,  ces-
tovního ruchu a  oddělení fondů a projektů EU. Odbor zajišťuje a koordinuje 
vypracování dlouhodobých  koncepcí  a strategií rozvoje kraje včetně cestovního 
ruchu a zajišťuje administraci projektů kraje financovaných z vnějších zdrojů. 
V roce 2016 odbor zpracoval Regionální akční plán, koordinační dokument 
pro řízení územní dimenze v Evropských strukturálních a investičních fondech 
(ESIF), dokončil Akční plán Programu rozvoje Ústeckého kraje 2014 – 2020 
jako podklad pro přípravu projektů kraje z vnějších zdrojů a zahájil práce na 
Strategii rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027, koordinačním dokumentu pro 
přípravu krajských priorit pro další období fondů EU. 
Odbor zajistil realizaci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2016 a 
zpracoval zásady programu pro rok 2017. Organizačně se podílel na  realizaci 
soutěže Vesnice roku 2016, koordinoval účast obcí na výstavě Má vlast a spo-
luorganizoval Národní konferenci Venkov 2016.
Odbor řídil realizaci programu Inovační vouchery a podílel se na projektu Smart 
Akcelerátor na podporu  spolupráce podniků s výzkumnými organizacemi a pod-
poru inovačního prostředí v kraji. Zpracoval Katalog řemesel a na veletrzích  
a výstavách propagoval řemeslné výrobky z Ústeckého kraje.
Zajišťoval účast kraje v Evropské síti chemických regionů (ECRN) a Evropské 
federaci regionů pro energetiku a životní prostředí (FEDARENE).
 Odbor řídil přípravu projektů financovaných z Evropských strukturálních a in-
vestičních fondů. Projekty byly zaměřeny především na rozvoj dopravní infra-

„III/25852 - Sanace opěrné zdi Děčín – Jalůvčí“ 
za 10,5 mil. Kč.
Ve Strupčicích u Chomutova byla ve složitých ge-
ologických podmínkách dokončena cyklostezka za 
38,3 mil. Kč, která byla částečně hrazena z dotač-
ních prostředků ROP Severozápad. Z dotací IROP 
byly zahájeny stavební práce na akci „Rekonstrukce 
silnice II/227, II/225 hranice Středočeského kra-
je – Žatec“. Další projekty jsou připravovány pro 
dotace IROP nebo OPŽP.
V roce 2016 nabyl účinnosti nový zákon  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
a oddělení veřejných zakázek se kromě zadávání 

celkem  390 centrálně evidovaných veřejných zakázek s celkovou předpoklá-
danou hodnotou 901 075 361 Kč bez DPH, které byly vysoutěženy za cenu  
583 307 106   Kč   bez   DPH, z toho bylo 354 veřejných zakázek malého rozsahu  
(VZMR), šest zjednodušených podlimitních řízení (ZPŘ), 14 jednacích řízení bez uve-
řejnění (JŘBU), dvě  jednací řízení s uveřejněním (JŘSU), 13 otevřených řízení (OŘ)  
a jeden zjednodušený režim (ZR).
U příspěvkových organizací Ústeckého kraje bylo v roce 2016 zadáno 
celkem 903 centrálně evidovaných veřejných zakázek s celkovou před-
pokládanou hodnotou 484 617 160 Kč bez DPH, které byly vysoutěženy  
za 458 715 273 Kč bez DPH, z toho bylo 892 VZMR, 8 ZPŘ a 3 OŘ.
Za rok 2016 poskytl Ústecký kraj a zadal do Centrálního registru podpory malé-
ho rozsahu celkem 257 podpor malého rozsahu (de minimis) v celkové hodnotě 
60 104 732 Kč, což je 2 223 682 €.

Veřejná doprava v systému Doprava Ústeckého kraje (DÚK) se k 1. 1. 2016 
rozšířila o vlaky ČD a městskou dopravu v Ústí nad Labem. Od Velikonoc  
(25. 3.) byly spuštěny zcela nové linky turistické dopravy – pět historických vlaků  
a jedna lodní linka, vše v systému DÚK. V červenci se přidávají MHD v Bílině  
a v Děčíně. Jediná jízdenka napříč krajem je skutečností nejen pro autobusy,  
ale už i vlaky, lodě a několik MHD. Organizování dopravy z pozice kraje  
zahrnuje stále větší rozsah činností: rozšiřuje se marketing, připravují  
se nové projekty dopravní telematiky, zlepšuje se organizování výluk.
Na prosinec se připravila a spustila další vlna rozšíření DÚK – tentokrát o MHD 
Chomutova a Jirkova a také Varnsdorfu, vlaky GW Train. Poprvé se DÚK propo-
juje se sousedním krajem – s PID v oblasti pod Řípem, jízdenka DÚK platí až 
do Mělníka.
Oddělení dopravně správních agend zajišťovalo výkon správních činnos-
tí v rámci přenesené působnosti krajského úřadu. Dopravní úřad zajišťoval 
schvalování jízdních řádů při realizaci systému Dopravy Ústeckého kraje, 
vydával správní akty ve věcech silniční dopravy včetně deliktů dopravců  
a prováděl kontroly státního odborného dozoru. Ty byly realizovány také na 
úseku stanic technické kontroly a školicích středisek. Skupina odvolacího říze-
ní rozhodovala o odvoláních proti rozhodnutím ve věcech řidičských oprávnění  
a řidičských průkazů. Oddělení také zajišťovalo zkoušky odborné způsobilosti 
dopravců a učitelů autoškol.

69 70



ČINNOST ODBORŮČINNOST ODBORŮ

71 72

Odbor územního plánování 
a stavebního řádu

Na úseku územního plánování odbor pokračoval  
v pořizování 1. (dílčí) aktualizace Zásad územního 
rozvoje Ústeckého kraje (ZÚR ÚK) pro oprávněného 
investora (ČEPS a.s.), za účelem převedení územ-
ních rezerv pro vybraná vedení přenosové soustavy 
400 kV na koridory pro veřejně prospěšné stavby;  
v 02/2016 byl návrh 1. aktualizace ZÚR ÚK 
projednán na společném jednání a následně 
obdržená stanoviska byla s dotčenými orgá-
ny projednána na dohodovacích jednáních,  
v 11/2016 byl návrh 1. aktualizace ZÚR ÚK 
projednán na veřejném projednání. Následně 
byl zpracován návrh rozhodnutí o námitkách 
a návrh vyhodnocení připomínek, který byl zaslán 
dotčeným orgánům k uplatnění stanovisek. Součas-
ně odbor připravoval podklady pro zahájení výběro-
vého řízení na projektanta 2.(celkové) aktualizace 
ZÚR ÚK, která se bude zpracovávat na základě 
Zprávy o uplatňování ZÚR ÚK schválené zastupitel-
stvem kraje ve 12/2015. Pro územně plánovací 
činnost kraje zajišťoval odbor rovněž průběžnou 
aktualizaci územně analytických podkladů (ÚAP) 
kraje i obcí s rozšířenou působností prostřednictvím 
Geoportálu ÚK.
V rámci přeshraniční spolupráce se Saskem se 
zástupce odboru zúčastnil zasedání Česko - Sas-

ké pracovní skupiny pro územní rozvoj a na něj navazujícího setkání pracovní 
skupiny pro udržitelnost projektu CROSS-DATA (sdílení dat v rámci společného 
geoinformačního systému územního plánování). Pro tento projekt odbor zajistil 
přípravu aktualizovaných datových sad pro pravidelnou roční aktualizaci obsahu 
geoinformačního systému.
V souvislosti s povinnostmi vyplývajícími ze Strategie implementace INSPIRE, 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/2/ES o zřízení Infrastruktury 
pro prostorové informace v Evropském společenství (INSPIRE), odbor zajistil 
zveřejnění informací dle přílohy III bodu 4. Využití území, resp. budoucí využití 
území na Národním geoportálu INSPIRE.
Průběžně odbor vydával stanoviska jako nadřízený orgán k jednotlivým fázím 
pořizování územních plánů obcí včetně jejich změn a řešil podněty k jejich pře-
zkumu. Jako metodický orgán pořádal odborné porady pro úřady územního 
plánování. 

Na úseku územního rozhodování, stavebního řádu a vyvlastnění odbor vyřizoval 
podání směřující proti výsledkům činnosti stavebních a vyvlastňovacích úřadů, 
zejména odvolání, podněty k přezkumnému řízení a stížnosti. Dále odbor při-
pravoval interní stanoviska ke správním žalobám na svá správní rozhodnutí.
Vůči úřadům územního plánování, stavebním a vyvlastňovacím úřadům Ústec-
kého kraje vykonával kontrolní a metodickou činnost, a to včetně pravidelných 
porad. Rozhodoval také o odvoláních a stížnostech vůči úkonům těchto subjek-
tů, činěným podle informačního zákona.

Odbor vykonával kontrolní a metodickou činnost vůči obcím a stavebním úřadům 
také na úseku registru územní identifikace adres a nemovitostí (RÚIAN) a vydá-
val souhlasy krajského úřadu k uzavření veřejnoprávních smluv k zabezpečení 
editace údajů do tohoto registru mezi obcemi, pokud ji některé neprovádějí 
samy.

Zásady územního rozvoje Ústeckého kraje – širší vztahy



ČINNOST ODBORŮ

Výpisy pro veřejnost  Výpisy pro OVM  

výpis z rejstříku trestů FO 296 výpis z rejstříku trestů 1 060

výpis z rejstříku trestů PO 40 konverze dokumentů z moci úřední 2 362

výpis z živnostenského rejstříku 37 výpis z katastru nemovitostí 12

výpis z obchodního rejstříku 65 výpis údajů z Registru obyvatel (ROB) 230

výpis z katastru nemovitostí + snímky 184 výpis údajů z Registru osob (ROS) 26

centrální registr řidičů 24

konverze dokumentů na žádost 67

datové schránky (změna, zneplatnění přístupových údajů, 
přidání pověřené osoby, zřízení DS, aj.)

61

Statistika výpisů pro veřejnost a orgány veřejné moci z IS VS – Czech POINT 
v období od 1. ledna 2016 – 31. prosince 2016:

Výpisy pro veřejnost

Výpisy pro orgány veřejné moci

Odbor informatiky a organizačních věcí

Činnost oddělení spisové a archivní služby v roce 2016 zajišťovalo de-
set zaměstnanců. Oddělení přijalo 55 536 listinných podání a 223 ba-
líků. K přepravě prostřednictvím pošty či jiných kurýrních služeb předa-
lo 37 601 poštovních zásilek, z toho 234 balíků. Z tohoto počtu bylo  
27 056 kusů doporučeným způsobem. Počet evidovaných přijatých elek-
tronických podání, tj. datovou schránkou nebo prostřednictvím e-podatel-
ny bylo 29 978. Oddělení vydalo 1 086 ks zápisových lístků pro uchazeče  

ke vzdělávání ve střední škole nebo konzervatoři. 
Pro nové nástupy do organizace bylo zajišťováno 
školení elektronického systému spisové služby.  
V roce 2016 bylo zrealizováno metodické setkání 
uživatelů e-Spis LITE pro příspěvkové organizace. 
Ve skartačním řízení bylo skartováno 4 700 kg 
dokumentů. Oddělením byly zajišťovány výstupy  
v rámci systému Czech POINT (viz. tabulka).

ČINNOST ODBORŮ

Činnost oddělení informatiky v roce 2016 zajišťova-
lo šest zaměstnanců.
• Zabezpečovalo chod a údržbu informačních systémů 
na Krajském úřadě Ústeckého kraje, provoz počítačo-
vých sítí, telefonů, výpočetní techniky, tiskáren, kopí-
rovacích strojů a internetových a intranetových portálů.
• Zajišťovalo technické zázemí zasedacích místností  
a konferenčních sálů.
• Zajišťovalo evidenci majetku v oblasti IT.
• Zajišťovalo technickou a uživatelskou podporu infor-
mačních systémů (např. ekonomický a majetkový sys-
tém, spisové a archivní služby, personálního systému 
a dalších).
• Zajišťovalo přípravu a předání darů (nevyužité výpo-
četní techniky) příspěvkovým a neziskovým organiza-
cím.
• Realizovalo zabezpečení počítačové sítě a školení 
zaměstnanců v oblasti kybernetické bezpečnosti.

Činnost organizačního oddělení v roce 2016 za-
jišťovalo sedm zaměstnanců. Oddělení zabezpečilo 
po organizačně technické stránce 28 zasedání Rady 

Ústeckého kraje a sedm zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje. Na těchto zase-
dáních provedli pracovníci oddělení kompletní servisní zajištění. Oddělení organizuje 
a eviduje pronájem zasedacích místností a konferenčního sálu, bylo vyřízeno 1277 
žádostí o pronájem. Bylo zkontrolováno celkem 1934 plnění usnesení Zastupitelstva 
a Rady kraje. V roce 2016 byly dále zpracovávány cestovní náhrady a refundace pro 
představitele samosprávy, vedena agenda komisí a výborů a vedena úřední deska.

Chod oddělení projektů a geografických informačních systémů zajišťuje 
devět zaměstnanců. Oddělení zabezpečuje implementaci, uživatelskou a metodic-
kou podporu geografických aplikací a klíčových informačních systémů. Dále organi-
zuje výběrová řízení na hardware, software, telekomunikační a IT služby pro úřad  
a představitele samosprávy a je garantem kompatibility nakupovaných komponent. 
V roce 2016 bylo realizováno celkem 31 výběrových řízení na výpočetní techniku, 
programové vybavení a služby a byly uzavřeny tři smlouvy o spolupráci a využití dat. 
Oddělení zajišťuje provoz hardware a aplikací implementovaných v rámci IOP projektu 
„Rozvoj služeb eGovernmentu v Ústeckém kraji“, který se skládal z části Digitální 
mapa veřejné správy a Technologické centrum Ústeckého kraje.

73 74



ČINNOST ODBORŮ

Odbor strategie, přípravy a realizace projektů 

Fond Ústeckého kraje v roce 2016 poskytl 450 dotací v celkovém objemu 
50,3 mil. Kč. Na sport a volný čas bylo poskytnuto 22,4 mil. Kč, projekty 
orientované na kulturu byly podpořeny dotacemi v  hodnotě 11,4 mil. Kč.  
Na vzdělávací projekty bylo poskytnuto 4,3 mil. Kč, zbývajících 12,2 mil. Kč 
bylo poskytnuto na realizaci projektů zaměřených např. na dopravu, regionální 
rozvoj, sociální služby, zdravotnictví, zemědělství atd.
V lednu 2016 byla zahájena činnost sekretariátu Regionální stálé konference 
pro území Ústeckého kraje (RSK ÚK) prostřednictvím projektu „Regionální stá-
lá konference Ústeckého kraje“ (RSK ÚK), spolufinancovaného z Operačního 
programu Technická pomoc. Sekretariát zajišťuje řízení chodu RSK ÚK a jeho 
pracovních skupin, které jsou při RSK zřízeny (pracovní skupiny Zaměstnanost, 
Vzdělávání, Ekonomický rozvoj, Infrastruktura, Cestovní ruch). 
Byla realizována 1. Výzva Ústeckého kraje v rámci Dotačního programu na 
výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) z OP ŽP 
– z celkově přijatých  1557 žádostí bylo do konce roku 2016 proplaceno 992 
žádostí v objemu 113,3 mil. Kč.  V říjnu byla podána žádost o navýšení finanč-
ních prostředků dotace o 10 %, která byla Ministerstvem životního prostředí 
schválena.
Na podporu malých a středních podniků byly zahájeny dva mezinárodní pro-
jekty. Dále byl zahájen projekt ChemMultimodal, zaměřený na zvýšení podílu 
kombinované dopravy při přepravě zejména chemických a nebezpečných lá-
tek. V červenci 2016 bylo podepsáno Memorandum o partnerství a spolupráci  
k tématu Voda v Ústeckém kraji a k tomuto tématu zahájil v dubnu realizaci 
projektu „VITA-MIN“.
V březnu 2016 byla ve spolupráci s Inovačním centrem Ústeckého kraje zaháje-
na realizace projektu „Smart akcelerátor pro Ústecký kraj“, spolufinancovaného 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OPVVV). 
V roce 2016 byl poprvé vyhlášen Dotační titul pro začínající podnikatele.  
Z 221 uchazečů bylo vybráno 27 nejúspěšnějších, mezi které byly rozděleny  
4 mil. Kč. Zároveň byla zahájena příprava tohoto dotačního titulu pro rok 2017. 
Proběhla pravidelná aktualizace nabídky a databáze volných objektů a ploch, 
určených pro podnikání v celém ÚK; nyní je nabízeno 152 objektů. Součas-
ně byla nabídka rozšířena o další jazykové mutace. Odbor zajišťoval účast na 
Veletrhu investičních příležitostí v Mnichově, zde byla navázána spolupráce  
s šesti novými zájemci o podnikání v ÚK. 

Dále pokračovaly práce na zpracování Krajského 
akčního plánu vzdělávání ÚK (financováno z OP 
VVV). Byly definovány problémové oblasti vzdělá-
vání v ÚK a k jejich řešení byla zahájena příprava 
projektu “Implementace KAP“ s hlavním důrazem 
na spolupráci zaměstnavatelů a škol a podporou 
přírodovědného a technického vzdělávání.
Z OP VVV je rovněž realizován projekt „Podpora 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami“ (PRO-
KOM). Do projektu jsou zapojena Speciální peda-
gogická centra a 37 základních škol z Ústeckého 
kraje. 
Do Integrovaného operačního programu byly podá-
ny žádosti o investiční dotace v celkové hodnotě  
90 mil. Kč s cílem podpory přírodovědného a tech-
nického vzdělání.
V implementační struktuře OP VK  odbor nadále 
zastupuje zprostředkující subjekt. V roce 2016 bylo 
provedeno finanční vypořádání prioritní osy 1 a 3  
a byla provedena certifikace výdajů. Celkem bylo  
v letech 2008 – 2014 mezi příjemce v kraji roz-
děleno více než 1,2 miliardy Kč. Dále pokračuje 
kontrola udržitelnost ukončených projektů.
Odbor spolupracoval na plnění úkolů zadaných 
správní radou ve vztahu ke sdružení „Terezín – 
město změny, zájmové sdružení právnických osob“ 
a k udržitelnosti projektu „Terezín – projekt oživení 
historických památek“ v rámci Integrovaného ope-
račního programu.  
Odbor zajišťuje fungování Rady lidských zdrojů  
a výkon členských práv ve spolku Inovační centrum 
Ústeckého kraje, z.s. 

ČINNOST ODBORŮ

Odbor legislativně-právní

Rok 2016 znamenal pro odbor rozšíření jeho pů-
sobnosti, kdy od poloviny roku začal plnit úkoly  
v oblasti metodiky, vzdělávání, podpory a kontro-
ly uveřejňování smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. Odbor dále převzal agendu 
poskytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím.  
Stěžejní činností odboru v roce 2016 i nadále 
bylo poskytování komplexního právního servisu 
všem orgánům kraje. V rámci tohoto servisu jsme 
zpracovávali právní stanoviska, rozbory, výklady  
a poskytovali konzultace ve všech oblastech 
soukromého a veřejného práva. Zabezpečovali 
jsme komplexní agendu řízení vedených soudy, 
orgány činnými v trestním řízení či jinými institu-
cemi, a to včetně zastupování při řízení. Orgánům 
kraje jsme byli k dispozici při řešení právních zá-
ležitostí. V samostatné působnosti se zejména 

Odbor správních činností a krajský živnos-
tenský úřad

Odbor správních činností a krajský živnostenský úřad 
vykonává agendu v přenesené působnosti, mimo 
jiné na úseku živnostenského podnikání, evidence 
zemědělských podnikatelů, cenové kontroly, pře-
stupků a jiných správních deliktů, evidence obyvatel, 
občanských průkazů a cestovních dokladů, matriky, 
veřejnoprávních smluv, veřejných sbírek, státního 
občanství, voleb, válečných hrobů, vidimace i lega-
lizace a identifikace, vedení rejstříku svazků obcí, 
registrovaného partnerství a práva shromažďovacího.  
Odbor správních činností a krajský živnostenský úřad 
vykonává některé agendy jako odvolací orgán a ně-
které agendy jako orgán I. stupně.

jednalo o tvorbu a připomínkování právních předpisů v rámci státní, krajské  
či obecní normotvorby, legitimity rozhodovacích procesů a právní souladnosti  
v rámci vnějších i vnitřních právních vztahů.
Právní servis ve vztahu k odborům krajského úřadu se zaměřuje především  
na problematiku správního rozhodování a řešení každodenních situací, které 
zejména vývoj práva a soudní praxe přináší v rámci běžné i mimořádné agendy. 
Během roku 2016 jsme zvýšili metodickou podporu ve formě vzdělávání  
a bezodkladného poskytování informací o nových právních předpisech, aplikaci 
práva a judikatuře s cílem sjednotit právní postupy a předcházet sporům.
Z významných oblastí lze uvést zejména následující:
- Volby do krajského zastupitelstva a povolební uspořádání.
- Poskytování komplexního právního servisu v souvislosti se správou 
majetkových účastí, výkonem zřizovatelských pravomocí a zakládáním  
či zřizováním organizací kraje.
- Veřejná služba (zejména sociální věci a zdravotnictví) a poskytování dotací
(programové i individuální).
- Finanční a majetkoprávní úkony (včetně majetkoprávních vypořádání a vstupů 
zahraničních investorů), veřejné zakázky (zejména s ohledem na přechod na 
novou právní úpravu od 1. 10. 2016).
- Metodická pomoc obcím.

Celkem bylo v roce 2016 vydáno 412 nabývacích listin a osvědčení o stát-
ním občanství, 207 rozhodnutí o odvolání proti přestupkům, správním 
deliktům a rozhodnutí o přezkumu; rozhodnutí na úseku evidenci obyva-
tel. Celkem bylo vydáno v I. stupni 41 rozhodnutí o uložení sankce za po-
rušení právních předpisů a 101 rozhodnutí o souhlasu s uzavřením veřej-
noprávních smluv obcí. V roce 2016 bylo provedeno celkem 68 kontrol na 
obcích, resp. obecních úřadech se zaměřením na výkon přenesené působnosti.  
Celkem bylo v roce 2016 provedeno 270 kontrol u podnikatelských subjektů 
v rámci Ústeckého kraje. V průběhu celého roku byly konány dle jednotlivých 
oblastí výkonu přenesené působnosti porady, semináře a konzultační dny  
s pracovníky obecních úřadů a současně byla vykonávána metodická činnost dle 
aktuálních potřeb jednotlivých pracovníků obcí. V roce 2016 byla poskytována 
metodická pomoc v oblasti voleb do zastupitelstev krajů a senátu, rovněž byly 
proškoleni zaměstnanci obecních úřadů na úseku voleb a matrik, kteří následně 
vykonali zkoušky odborné způsobilosti v uvedených agendách.

75 76



ČINNOST ODBORŮ

Odbor majetkový

Majetkový odbor se v roce 2016 zabýval majetkoprávním vypořádáním po-
zemků pro účely podání žádosti o dotaci z IROP pro investiční akce: Nová 
komunikace u města Roudnice nad Labem, Nová komunikace u města Chomu-
tova, II/247, Přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky-II.část, Labská stezka č. 
2 – I. - 3. etapa, Cyklostezka Chomutov–Strupčice a Cyklostezka Ploučnice, 
Cyklostezka Ohře a dále majetkoprávním vypořádáním pozemků pro stavby: 
Reko silnic II/262 Starý Šachov – Děčín, II/265 Krásná Lípa – Velký Šenov, 
II/266 Šluknov – Lobendava, Reko úseku D8–Bříza–hr. Středočeského kraje, 
silnice II/240 a II/246 Budyně – Koštice + most Břežany.
Odbor pokračoval ve vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy.  
Bylo vykoupeno 85 937 m2 za kupní cenu 4 185 285 Kč. Z vlastnictví státu, 
hospodaření Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, bylo převe-
deno formou bezúplatného převodu 45 pozemků pod silnicemi II. a III. třídy  
o celkové výměře 124 841 m2. 
V roce 2016 bylo realizováno 21 dražeb, přičemž součet nejnižších podání  
v těchto dražbách v úhrnu činil 42 489 027 Kč, úspěšných bylo 5 dražeb  

a příjem z vydraženého majetku činil  
12 874 277 Kč. Odbor se spolupodílel na uzavírá-
ní smluv s investory SPZ Triangle. Odbor pracoval 
na majetkovém vypořádání staveb souvisejících  
s D6, D7 a D8.
Majetkový odbor účtoval o investičních dotacích, 
proúčtoval zdroje při přijetí a rozpuštění investič-
ních dotací s následným předáním k hospodaření 
příspěvkovým organizacím. Průběžně byl aktualizo-
ván stav pojištění majetku a odpovědnosti Ústec-
kého kraje, dokončilo se sloučení pojištění majetku 
příspěvkových organizací. Proběhla inventarizace 
majetku a závazků Ústeckého kraje za rok 2015 
a byly poskytnuty podklady pro závěrečný účet. 
Úzce spolupracoval na zprovoznění pasportizační-
ho systému a proběhly kroky na převzetí systému  
do gesce odboru.

ČINNOST ODBORŮ

Odbor kontroly

Jak už sám název odboru napovídá, hlavní nápl-
ní naší práce je kontrola, kterou vykonáváme jak  
v samostatné, tak i přenesené působnosti kraje. 
Systematicky prověřujeme, jak příspěvkové orga-
nizace Ústeckého kraje, příjemci dotací z rozpočtu 
kraje i fondů EU a obce na území našeho kraje 
hospodaří s veřejnými prostředky. Cíl máme jasný 
– maximálně minimalizovat zejména neoprávněné 
použití těchto prostředků.
V roce 2016 jsme uskutečnili 171 kontrolních akcí 
(o 1/3 více proti roku 2015) v objemu 4,5 mld. 
Kč. Hospodaření příspěvkových organizací se týkalo 
37 kontrol, příjemců dotací z rozpočtu kraje 124  
a předmětem deset kontrol byly finanční prostředky 
státního rozpočtu poskytnuté prostřednictvím kraje 
na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí. 
U příspěvkových organizací nejvíce nedostatků zjiš-
ťujeme v aplikaci zákona o účetnictví a rozpočtových 

Útvar interního auditu

V roce 2016 vykonal útvar interního auditu tři au-
dity v souladu s ročním plánem interního auditu na 
rok 2016. Audity byly zaměřeny jak na nezávislé  
a objektivní ujištění o funkčnosti vnitřního kontrolní-
ho systému, tak i na dodržování právních a vnitřních 
předpisů v orgánu veřejné správy.
Doporučení interního auditu, navržená řediteli kraj-
ského úřadu, byla auditovanými odbory akceptová-

pravidel; u příjemců dotací pak v nedodržení smlouvami stanovených podmínek. 
Použití téměř 1,5 mil. Kč jsme u PO posoudili jako porušení rozpočtové kázně, 
stejný objem finančních prostředků pak u příjemců dotací jako nesrovnalosti  
a podezření na neoprávněné čerpání poskytnutých prostředků.
Stejně jako v předchozích letech jsme zajišťovali přezkoumání hospodaření  
u téměř 80 % obcí Ústeckého kraje; z velkých měst například i u Ústí nad 
Labem, Mostu, Loun, Litoměřic, Lovosic, Roudnice n. L. V roce 2016 jsme 
dokončili kontrolu hospodaření  za rok 2015 u 304 subjektů (počet  
vč. čtyř městských obvodů ÚL) a zahájili přezkumy hospodaření za rok 2016, 
o které požádalo krajský úřad 305 subjektů - 280 obcí (vč. čtyř městských 
obvodů ÚL) a 25 DSO. Na základě vlastních zjištění z přezkoumání hos-
podaření ale i zpráv o přezkumech zadaných obcemi auditorům jsme vedli  
s 35 subjekty řízení o uložení pokuty za správní delikty, kterých se dopusti-
ly při vlastním hospodaření či v souvislosti s plněním povinností dle zákona  
o přezkoumávání hospodaření. 
Naším úkolem je i dohlížet na to, aby podání občanů, stížnosti a petice, doru-
čená orgánům Ústeckého kraje byla vyřízena v zákonných lhůtách. Z celkového 
počtu 250 evidovaných stížností v roce 2016 jich náš odbor ve své kompetenci 
vyřizoval 36. 

na a průběžně plněna. Směřovala především ke zkvalitnění řízení provozních  
a finančních činností a ke včasné identifikaci rizik včetně jejich řízení a omezo-
vání možných negativních dopadů.
Ve své činnosti se zaměřuje ve velké míře na výkon poradenské a konzultační 
činnosti pro odbory krajského úřadu a to především v oblasti dotačních a ope-
račních programů, veřejné podpory. Vyjadřoval se i k některým materiálům pro 
jednání volených orgánů kraje, zapojil se do připomínkování vnitřních předpisů 
krajského úřadu a podílel se i na připomínkovém řízení k návrhům některých 
právních předpisů a materiálů pro jednání vlády.

77 78



PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
ÚSTECKÉHO KRAJE

79 80

OBLAST SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace
Filipovská 582/20
407 53 Starý Jiříkov
Ředitel: Ing. Pavel Maleček
Tel.: 412 337 005
e-mail: reditel@domovseverka.cz 
www.domovseverka.cz 

Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace (k 1. 1. 2015)
U Stadionu 1425/3
408 01 Rumburk 
Ředitelka: Ing. Věra Bršlicová
Tel.: 412 338 345
e-mail: vera.brslicova@domovrumburk.cz 
www.domovrumburk.cz

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace
Březinova 1093
432 01 Kadaň 
Ředitelka: Ing. Lenka Miláková, MBA
Tel.: 474 334 506
e-mail: milakova@dsskm.cz 
www.dsskm.cz 

Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, 
příspěvková organizace
Snědovice 1
411 74 Snědovice
Ředitel: Mgr. Rostislav Kolačev
Tel.: 416 857 220
e-mail: reditel@uspsnedovice.cz 
www.uspsnedovice.cz 

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace
Dlouhá 362/75
410 22 Lovosice
Ředitel: Ing. Jindřich Vinkler 
Tel.: 416 535 075 
e-mail: jvinkler@csplitomerice.cz
www.csplitomerice.cz 

Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace
Zátiší č.p. 177
435 42 Litvínov – Janov
Ředitel: Ing. Vladimír Vopelka
Tel.: 476 742 030, 476 756 111
e-mail: vopelka@dsslitvinov.cz
www.dsslitvinov.cz

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, 
příspěvková organizace
Na Výšině čp. 494
417 01 Dubí
Ředitel: PhDr. Mgr. Jaroslav Zeman
Tel.: 417 571 102, 417 571 067
e-mail: reditel@pdss.cz 
www.pdss.cz 

Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace 
Tuchořice 1
439 69 Tuchořice
Ředitel: Mgr. Martin Nuhlíček, DiS
Tel.: 415 735 880, 415 735 881
e-mail: usp.tuchorice@email.cz 
www.bezzamku.cz 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, 
příspěvková organizace
Brtníky čp. 119
407 60 Staré Křečany
Ředitelka: Mgr. Ilona Trojanová
Tel.: 412 336 084, 412 336 137
e-mail: trojanova@dozpbrtniky.cz 
www.dozpbrtniky.cz 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška – Kamenice, 
příspěvková organizace
Stará Oleška ev.č. 131
405 02 Huntířov
Ředitelka: Mgr. Dagmar Vaňková
Tel.: 412 555 366, 412 555 345
e-mail: usp131@volny.cz 
www.dozp-oleska-kamenice.cz

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace
Kubátova čp. 269
417 22 Háj u Duchcova
Ředitel: Ing. Oldřich Malý
Tel.: 417 837 323
e-mail: reditel@dsshaj.cz
www.dsshaj.cz 

Domovy pro seniory Šluknov- Krásná Lípa, příspěvková organizace
Křečanská 630
407 77 Šluknov
Ředitelka: Mgr. Dagmar Hluchá
Tel: 412 386 312
e-mail: dagmar.hlucha@dsskl.cz 
www.dsskl.cz 



PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
ÚSTECKÉHO KRAJE

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
ÚSTECKÉHO KRAJE

81 82

Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace 
Resslova 5
400 01 Ústí nad Labem
Ředitel: Mgr. Bc. Jaroslav Mareš
Tel.: 478 572 212, 475 240 054
e-mail: sekretariat@spsul.cz
www.spsul.cz

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, 
Palachova 35, příspěvková organizace
Palachova 35
400 01 Ústí nad Labem
Ředitelka: PhDr. Miroslava Zoubková
Tel.: 474 778 110
e-mail: miroslava.zoubkova@szsvzs.cz
www.szsvzs.cz 

Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace
Čelakovského 5
400 07 Ústí nad Labem
Ředitel: PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D.
Tel.: 475 501 222
e-mail: sts@stsul.cz
www.stsul.cz

Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 
Keplerova 7
400 07 Ústí nad Labem
Ředitel: Mgr. Pavel Caitaml
Tel.: 475 669 150
e-mail: reditel@obchodniskola.cz
www.obchodniskola.cz

Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, 
Pod Parkem 2788, příspěvková organizace
Pod Parkem 2788
400 11 Ústí nad Labem
Ředitelka: Mgr. Bc. Martina Brhelová
Tel.: 472 772 029
e-mail: brh@volny.cz
www.zakladniskolaspecialni.cz

Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, 
příspěvková organizace
W. Churchilla 4
400 01 Ústí nad Labem
Ředitel: Bc. Marek Korbélyi
Tel.: 475 211 914
e-mail: korbelyi@zuserandove.cz
www.zuserandove.cz 

Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, 
příspěvková organizace
Národní 209
403 31 Ústí nad Labem-Neštěmice 
Ředitel: Jan Beneš 
Tel.: 475 733 877
e-mail: mail@zus-nestemice.cz
www.zus-nestemice.cz

Mateřská škola Zdravíčko, Ústí nad Labem, Malátova 12, 
příspěvková organizace 
Malátova 12
400 11 Ústí nad Labem
Ředitelka: Mgr. Regina Krausová
Tel.: 472 774 326
e-mail: mszdravicko@centrum.cz
www.ms-malatova.cz

Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, 
příspěvková organizace
Štefánikova 761
400 01 Ústí nad Labem
Ředitelka: Bc. Vladislava Kaiserová
Tel.: 472 744 482
e-mail: smsstefanikova@volny.cz
www.smsdomecek.webnode.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, 
příspěvková organizace 
Špálova 2/2712
400 11 Ústí nad Labem
Ředitelka: Mgr. Bc. Alena Novotná
Tel.: 472 772 108
e-mail: detskydomov@volny.cz
www.detskydomov-usti.cz

Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 
Okružní čp. 104
435 13 Meziboří
Ředitelka: Helena Tichá
Tel.: 476 748 263, 476 748 218
e-mail: reditelka@ddmezibori.cz 
www.ddmezibori.cz

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace
Čajkovského 1908/82
400 01 Ústí nad Labem – centrum
Ředitel: Mgr. Pavol Dobiš
Tel.: 475 666 610, 475 666 611
e-mail: reditel@dozp-ul.cz 
www.dozp-ul.cz

OBLAST ZDRAVOTNICTVÍ

ZŘIZOVANÉ ORGANIZACE

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sociální péče 799/7a
400 11 Ústí nad Labem
Ředitel: MUDr. Ilja Deyl
Tel.: 475 234 513, 475 234 111
e-mail: deyl.ilja@zzsuk.cz 
www.zzsuk.cz 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace
Petrohrad č. p. 1
439 85 Petrohrad
Ředitel: Ing. Ladislav Henlín
Tel.: 415 236 136, 415 236 111
e-mail: ladislav.henlin@plpetrohrad.cz
www.plpetrohrad.cz 

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Husitská 1683/2
434 01 Most
Ředitelka: PhDr. Milada Šilhová
Tel.: 476 446 311
e-mail: silhova@kumost.cz 
www.kumost.cz

Lékárenská služba Teplice, příspěvková organizace
Na Schodech 1535/4
400 01 Ústí nad Labem
Ředitel: Ing. Petr Severa
Tel.: 475 657 434
e-mail: severa.p@kr-ustecky.cz 

ZAKLÁDANÁ ORGANIZACE

Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12a, 
401 13 Ústí nad Labem
Generální ředitel: Ing. Petr Fiala
Tel.: 477 114 102, 477 114 105
Ústředna: 477 111 111
e-mail: sekretariat@kzcr.eu 
www.kzcr.eu 

OBLAST ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
(stav k datu 1. 9. 2016)

OKRES ÚSTÍ NAD LABEM

Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 
Jateční 22
400 01 Ústí nad Labem
Ředitel: Ing. Alfréd Dytrt
Tel.: 474 774 200
e-mail: sekretariat@gymjat.cz
www.gymjat.cz

Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace
Stavbařů 5
400 11 Ústí nad Labem
Ředitel: Ing. Mgr. Michal Šidák
Tel.: (GY) 472 772 022, (SOŠ) 472 771 307
e-mail: reditel@gym-ul.cz
www.gym-ul.cz

Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace
Pařížská 15
400 01 Ústí nad Labem
Ředitel: Ing. Roman Jireš
Tel.: 475 316 811
e-mail: jires@oaulpar.cz
www.oaulpar.cz



PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
ÚSTECKÉHO KRAJE

83 84

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
ÚSTECKÉHO KRAJE

Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace 
Poděbradova 640
440 01 Louny
Ředitelka: Mgr. Bc. Venuše Svobodová
Tel.: 415 654 372
e-mail: 415654372@iol.cz
www.spzslouny.websnadno.cz

OKRES TEPLICE

Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace
Čs. dobrovolců 11/530
415 01 Teplice 
Ředitel: RNDr. Zdeněk Bergman 
Tel.: 417 813 081
e-mail: bergman@gymtce.cz
www.gymtce.cz

Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace
Masarykova 12
419 01 Duchcov
Ředitelka: Ing. Jana Poláková
Tel.: 417 831 131
e-mail: polakova@gspsd.cz
www.gspsd.cz

Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace
Českobratrská 15
415 01 Teplice
Ředitelka: Mgr. Kateřina Boudníková
Tel.: 417 538 425
e-mail: boudnikova@konzervatorteplice.cz 
www.konzervatorteplice.cz

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 
Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace 
Benešovo náměstí 1/604
415 49 Teplice
Ředitel: Mgr. Jiří Nekuda
Tel.: 417 537 750
e-mail: nekuda@sostp.cz
www.hotelovkatp.cz

Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace 
Alejní 12
415 01 Teplice
Ředitel: Mgr. Bc. Zdeněk Pešek, MBA
Tel.: 774 850 395
e-mail: ststeplice@seznam.cz
www.ststeplice.cz

Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace 
Fr. Šrámka 1350
415 02 Teplice
Ředitel: Mgr. Aleš Frýdl
Tel.: 417 813 212
e-mail: sekretariat@ssstavebni.tce.cz
www.ssstavebni.tce.cz

Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, 
příspěvková organizace 
U Červeného kostela 110
415 02 Teplice
Ředitelka: Mgr. Dagmar Kellnerová
Tel.: 417 539 268
e-mail: zvs.aps@tiscali.cz
www.szsamsteplice.cz

Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace 
Kmochova 205/10
418 01 Bílina
Ředitelka: Mgr. Bc. Iveta Krzáková
Tel.: 417 820 031
e-mail: iveta.krzakova@zsbilina.cz
www.zvsiaspc.bilina.indos.cz 

Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, 
příspěvková organizace 
Trnovanská 1331
415 01 Teplice
Ředitelka: Mgr. Bc. Vanda Korandová
Tel.: 417 537 428
e-mail: vanda.korandova@spcteplice.cz
www.spcteplice.cz

Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace 
Chelčického 4
415 01 Teplice
Ředitelka: Jiřina Němcová
Tel.: 417 530 938
e-mail: reditelka@zusteplice.cz
www.zusteplice.cz

Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov, příspěvková organizace 
Kubicových 2/692
419 41 Duchcov
Ředitelka: Bc. Šárka Gauseová
Tel.: 417 835 357
e-mail: sgause@centrum.cz
www.zusikduchcov.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, 
příspěvková organizace 
Truhlářova 16/526
400 03 Ústí nad Labem
Ředitelka: Mgr. Hana Melzerová
Tel.: 475 531 771
e-mail: ddstrekov.red@volny.cz
www.ddstrekov.wordpress.com

Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace 
403 36 Tisá 280
Ředitel: PaedDr. Milan Vostrý
Tel.: 475 222 405
e-mail: ddtisa@volny.cz
www.ddtisa.cz

OKRES LOUNY

Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková orga-
nizace 
Poděbradova 661
440 62 Louny
Ředitel: PaedDr. Milan Rieger
Tel.: 415 652 324
e-mail: gvh@glouny.cz
www.glouny.cz

Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace
Studentská 1075
438 01 Žatec
Ředitel: PaedDr. Miroslav Řebíček
Tel.: 415 740 592
e-mail: info@gymnaziumzatec.cz
www.gymnaziumzatec.cz

Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 
příspěvková organizace
Studentská 1354
438 01 Žatec
Ředitelka: Ing. Eva Klímová
Tel.: 415 240 254
e-mail: sekretariat@oazszatec.cz
www.oazszatec.cz

Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace 
Osvoboditelů 380
440 58 Louny
Ředitelka: Mgr. Simona Vágnerová
Tel.: 415 655 489
e-mail: skola@oasoslouny.cz
www.oasoslouny.cz

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace 
Kpt. Jaroše 862
441 28 Podbořany
Ředitelka: Ing. Marcela Koubová (statutární zástupkyně)
Tel.: 415 237 731
e-mail: koubova@gsospodborany.cz
www.gsospodborany.cz

Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace
Obránců Míru 638
438 01 Žatec
Ředitelka: Bc. Věra Matoušová
Tel.: 415 710 591
e-mail: ddm-zatec@seznam.cz 
www.ddmzatec.cz

Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, Louny, 
příspěvková organizace
Pod Nemocnicí 2503
440 01 Louny
Ředitelka: RNDr. Jana Gottfriedová
Tel.: 415 620 180
e-mail: zsdpl.reditel@centrum.cz
www.skoladpl.cz

Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace
Pražská 808
438 01 Žatec
Ředitelka: Mgr. Lenka Woloszczuková
Tel.: 415 710 795
e-mail: ddzatec@seznam.cz
www.ddzatec.cz

Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace
439 31 Měcholupy 1
Ředitel: Mgr. Alexandr Bednář
Tel.: 415 722 508
e-mail: specialniskola@lzs-mecholupy.cz
www.lzs-mecholupy.cz



85

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
ÚSTECKÉHO KRAJE

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
ÚSTECKÉHO KRAJE

86

Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie 
a služeb, Most, příspěvková organizace
Jana Palacha 711/2
434 01 Most
Ředitelka: PaedDr. Hana Praženicová
Tel.: 476 702 669
e-mail: podatelna@spsasosgsmost.cz
www.spsasosgsmost.cz

Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, 
příspěvková organizace 
Jana Palacha 1534
434 01 Most
Ředitelka: Mgr. Hana Slapničková 
Tel.: 476 700 000
e-mail: vedeni@specmo.cz
www.specmo.cz

Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, 
příspěvková organizace
Zdeňka Štěpánka 340
434 01 Most
Ředitelka: PhDr. Hana Ajmová
Tel.: 476 706 164
e-mail: zsdysmost@zsdysmost.cz
www.zsdysmost.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, 
příspěvková organizace 
K. H. Borovského 1146
434 01 Most
Ředitel: Ing. Bc. Marcela Stütz 
Tel.: 476 703 647 
e-mail: ddkhb@edu-most.cz
www.ddmost.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, 
příspěvková organizace
Dolní 310
435 46 Hora Sv. Kateřiny
Ředitelka: Mgr. Martina Stawiarzová
Tel.: 476 113 161
e-mail: reditelka@ddkaterina.cz
www.ddkaterina.cz

OKRES CHOMUTOV

Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace
Mostecká 3000
430 11 Chomutov
Ředitel: Mgr. Jaroslav Zahrádka 
Tel.: 474 624 140
e-mail: info@gymcv.cz
www.gymcv.cz

Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace
5. května 620
432 01 Kadaň
Ředitel: Mgr.Tomáš Oršulák, Ph.D.
Tel.: 474 342 718
reditel@gymnazium-kadan.cz
www.gymnazium-kadan.cz

Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 
příspěvková organizace
Chomutovská 459
431 51 Klášterec nad Ohří
Ředitelka: Ing. Jaroslava Kovandová
Tel.: 474 372 047
e-mail: gymkl@gymkl.cz
www.gymkl.cz

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, 
příspěvková organizace
Školní 1060/50
430 11 Chomutov
Ředitel: Ing. Jan Lacina
Tel.: 474 628 992
e-mail: lacina@spscv.cz
www.spscv.cz

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie 
a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace
Na Průhoně 4800
430 11 Chomutov
Ředitel: Mgr. Jan Mareš, MBA 
Tel.: 474 471 111
e-mail: info@esoz.cz
www.esoz.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace 
Libušín 151
417 41 Krupka
Ředitel: Mgr. Radovan Konečný 
Tel.: 417 851 684
e-mail: info@ddkrupka.cz
www.ddkrupka.cz

Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková organizace 
Školní 1
419 01 Duchcov
Ředitelka: Mgr. Blanka Stádníková
Tel.: 417 835 324
e-mail: sekretariat@ddzsduchcov.cz
www.ddzsduchcov.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace 
Tuchlov 47 
417 65 Ohníč
Ředitel: Mgr. Bc. Jan Blažek
Tel.: 603 579 346
e-mail: ddtuchlov@ddtuchlov.cz
www.ddtuchlov.cz

Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace
Masarykova 70
415 01 Teplice
Ředitel: Aleš Perch 
Tel.: 417 538 840
e-mail: reditel@ddmteplice.cz
www.ddmteplice.cz 

Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková organizace 
Družby 1006
419 01 Duchcov
Ředitelka: Mgr. Eva Hrbáčková
Tel.: 417 836 078
e-mail: reditelka@ddmduchcov.cz
www.ddmduchcov.cz 

Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace
Lípová 651/9
415 01 Teplice
Ředitelka: Mgr. Blahoslava Pekařová
Tel.: 417 535 218
e-mail: blahoslava.pekarova@pppuk.cz
www.pppuk.cz

OKRES MOST

Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace 
Čsl. armády 1530/29 
434 01 Most
Ředitel: Mgr. Karel Vacek
Tel.: 476 441 974
e-mail: karel.vacek@gymmost.cz
www.gymmost.cz

Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace 
Studentská 640
436 67 Litvínov
Ředitel: Mgr. Jan Novák
Tel.: 476 753 023
e-mail: gymlit@gtgm.cz
www.gtgm.cz

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, 
příspěvková organizace
Zd. Fibicha 2778
434 01 Most
Ředitelka: Ing. Jitka Hašková
Tel.: 417 637 477
e-mail: haskova@vos-sosmost.cz
www.vos-sosmost.cz

Střední škola technická, Most, příspěvková organizace
Dělnická 21
434 01 Most
Ředitel: PaedDr. Karel Vokáč
Tel.: 476 137 211
e-mail: arandjic.radka@sstmost.cz
www.sstmost.cz

Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace
Mládežnická 236
435 41 Litvínov - Hamr
Ředitelka: Ing. Jitka Francírková
Tel.: 476 753 436
e-mail: soshamr@skolahamr.cz
www.skolahamr.cz



87

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
ÚSTECKÉHO KRAJE

88

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
ÚSTECKÉHO KRAJE

Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace
Dělnická 15
405 02 Děčín VI
Ředitelka: Mgr. Bc. Jana Férová
Tel.: 412 535 927
e-mail: info@dorado.cz
www.dorado.cz 

Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace
T. G. Masaryka 580
407 77 Šluknov
Ředitel: Mgr. Bc. Rudolf Sochor
Tel.: 412 314 027
e-mail: sochor@lesnicka-skola.cz
www.lesnicka-skola.cz

Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace
Čsl. mládeže 5/9
405 02 Děčín IV
Ředitelka: Mgr. Martina Černá 
Tel.: 412 709 351
e-mail: m.cerna@szsdecin.cz
www.szsdecin.cz

Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, 
příspěvková organizace 
Františka Nohy 6/959 
408 30 Rumburk
Ředitel: Mgr. Ladislav Pokorný
Tel.: 412 333 239
e-mail: pokorny.l@szds-oa.cz
www.szds-oa.cz

Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, 
Děčín-Libverda, příspěvková organizace 
Českolipská 123
405 02 Děčín-Libverda 
Ředitel: Ing. Libor Kunte, Ph.D.
Tel.: 412 524 692
e-mail: libverda@libverdadc.cz
www.libverdadc.cz

Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace
Ruská 147
405 02 Děčín IV
Ředitel: Mgr. Milan Soukup
Tel.: 412 151 411 
e-mail: skola@sosruska.cz 
www.sosruska.cz

Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, 
příspěvková organizace 
Jiříkovská 840/4
408 01 Rumburk
Ředitel: Mgr. Bc. Jiří Uher
Tel.: 412 332 320
e-mail: uher@sosmgp.cz
www.sosmgp.cz

Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a Praktická škola, Děčín, 
příspěvková organizace 
Teplická 65 
405 05 Děčín IX - Bynov
Ředitel: Mgr. Roman Stružinský 
Tel.: 412 544 321 
e-mail: struzinsky@specdcbynov.cz 
www.specdcbynov.cz 

Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 710, 
příspěvková organizace 
Tyršova 710
407 77 Šluknov 
Ředitelka: Mgr. Bc. Monika Kadlecová
Tel.: 412 386 261
e-mail: zvsslk@interdata.cz
www.speczssluknov.cz 

Speciální základní škola a Praktická škola, Rumburk, příspěvková organizace 
Dobrovského nám. 378/12
408 01 Rumburk
Ředitel: Mgr. Bc. Vladimír Šamša
Tel.: 412 332 110
e-mail: spec.zs.rbk@seznam.cz
www.speczsrumburk.estranky.cz

Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, 
Jakubské nám. 113, příspěvková organizace 
Jakubské nám. 113
407 21 Česká Kamenice
Ředitelka: Mgr. Bc. Eva Franzová 
Tel.: 412 582 672
e-mail: specskoly.ck@volny.cz 
www.specck.cz

Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, 
příspěvková organizace
Pražská 702
430 01 Chomutov
Ředitel: Ing. Václav Sailer
Tel.: 474 651 849
e-mail: tgacv@tgacv.cz
www.tgacv.cz

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, 
Komenského 562, příspěvková organizace 
Komenského 562
432 01 Kadaň
Ředitel: PaedDr. Zdeněk Hrdina 
Tel.: 474 343 395
e-mail: sps-kadan@sps-kadan.cz
www.sps-kadan.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, 
příspěvková organizace 
Čelakovského 822
430 01 Chomutov
Mgr. Jitka Pojmanová
Tel.: 474 624 285
e-mail: reditel.ddcv@email.cz
www.ddcv.cz 

Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace 
Zámecká 1 
431 56 Mašťov
Ředitel: Mgr. Zdeněk Šimek
Tel.: 474 397 234
e-mail: domov@ddmastov.cz
www.ddmastov.cz

Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace
Vysoká Pec 145
431 59 Vysoká Pec
Bc. Libuše Houdová
Tel.: 474 687 282
e-mail: dd.vysoka.pec@seznam.cz
www.ddvysokapec.wm.cz

OKRES DĚČÍN

Gymnázium, Děčín, příspěvková organizace 
Komenského náměstí 4 
405 02 Děčín I
Ředitel: Mgr. Václav Lešanovský
Tel.: 412 704 130
e-mail: lesan@gymnaziumdc.cz
www.gymnaziumdc.cz

Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace
Komenského 10
408 15 Rumburk
Ředitelka: Mgr. Lenka Laubrová
Tel.: 412 332 491
e-mail: reditelstvi@gymrumburk.cz
www.gymrumburk.cz

Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, 
příspěvková organizace 
Komenského náměstí 2 
406 81 Děčín I
Ředitel: Ing. Jiří Petrášek
Tel.: 412 516 127
e-mail: skola@oadc.cz 
www.oadc.cz

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, 
Děčín, příspěvková organizace
Čs. armády 10
405 02 Děčín I
Ředitelka: Ing. Bc. Jana Vacková
Tel.: 412 516 136
e-mail: jana.vackova@prumkadc.cz
www.prumkadc.cz 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola služeb 
a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace 
Bratislavská 2166
407 47 Varnsdorf
Ředitel: Ing. Bc. Petr Jakubec 
Tel.: 412 372 456
e-mail: info@skolavdf.cz
www.sosvdf.cz



89

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
ÚSTECKÉHO KRAJE

90

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
ÚSTECKÉHO KRAJE

Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, 
příspěvková organizace
Komenského 3/754
412 62 Litoměřice
Ředitelka: Bc. Pavla Matějková
Tel.: 416 574 880
e-mail: spgs.ltm@iol.cz
www.sslitomerice.cz

Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 
příspěvková organizace
Kostelní 134
411 08 Štětí
Ředitel: PhDr. Jiří Konvalinka
Tel.: 411 152 000
e-mail: reditel@odbornaskola.cz
www.odbornaskola.cz 

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, 
Špindlerova 690, příspěvková organizace
Špindlerova 690
413 01 Roudnice nad Labem
Ředitel: Ing. Josef Nehyba
Tel.: 416 831 225
e-mail: skola@vosasos.cz
www.vosasos.cz

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1806, příspěvková organizace 
Neklanova 1806 
413 26 Roudnice nad Labem
Ředitelka: Mgr. Helena Všetečková, Ph.D.
Tel.: 416 831 554
e-mail: sos.roudnice@seznam.cz
www.sosasource.cz

Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, 
příspěvková organizace 
Osvoboditelů 2
410 34 Lovosice
Ředitelka: Mgr. Jaromíra Venclíčková
Tel.: 416 532 883
e-mail: reditelka@soslovo.cz
www.soslovo.cz

Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace 
Vědomice 37
413 01 Roudnice nad Labem
Ředitel: Ing. Josef Nehyba
Tel.: 416 837 287
e-mail: statekroudnice@centrum.cz

Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, 
Litoměřice, Šaldova 6, příspěvková organizace 
Šaldova 6 
412 01 Litoměřice
Ředitel: Mgr. Jan Preiss
Tel.: 416 735 073
e-mail: info@zssaldova.cz
www.zssaldova.cz

Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace 
Ostrovní 300
411 08 Štětí
Ředitelka: Mgr. Hana Moravcová
Tel.: 416 812 374
e-mail: h.moravcova@specka-steti.cz
www.specka-steti.cz

Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807, 
příspěvková organizace 
Neklanova 1807
413 01 Roudnice nad Labem
Ředitelka: Mgr. Radka Hubálková 
Tel.: 416 837 458
e-mail: zspraktickaroudnicenl@rete.cz
www.zsp.rete.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, 
příspěvková organizace 
Čelakovského 8
412 01 Litoměřice
Ředitelka: Bc. Radka Badinková 
Tel.: 416 741 226
e-mail: reditel@ddltm.cz
www.ddltm.cz 

Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, 
Dlažkovice 1, příspěvková organizace 
Dlažkovice 1
411 15 Třebívlice
Ředitelka: Mgr. Bc. Ivana Pettrichová
Tel.: 416 594 925
e-mail: reditel@dddlazkovice.cz
www.dddlazkovice.cz

Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, 
T. G. Masaryka 1804, příspěvková organizace 
T. G. Masaryka 1804
407 47 Varnsdorf
Ředitel: Mgr. Jaroslav Červinka
Tel.: 412 372 207
e-mail: skola@specvdf.cz
www.specvdf.estranky.cz

Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace
Národní 512
407 47 Varnsdorf
Ředitelka: Jarmila Šenová
Tel.: 412 375 454
e-mail: zusvarnsdorf@tiscali.cz
www.zusvarnsdorf.cz

Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace 
Růžová 3/1416
408 01 Rumburk
Ředitel: Mgr. Pavel Kacafírek
Tel.: 412 332 067
e-mail: zus.rumburk@quick.cz 
www.zus-rumburk.cz

Základní umělecká škola, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, 
příspěvková organizace
Čs. legií 243/29
405 02 Děčín IV - Podmokly
Ředitelka: Daniela Jetelová
Tel.: 412 532 035
e-mail: zusdc@clnet.cz
www.zusdc.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková or-
ganizace 
Smetanova 12
407 46 Krásná Lípa
Ředitelka: Jana Dykastová
Tel.: 412 383 275 
e-mail: detskydomov@krlipa.cz 
www.ddkl.cz 

Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková organizace 
Lipová 417 
407 81 Lipová u Šluknova 
Ředitel: PhDr. Mgr. Leoš Moravec 
Tel.: 412 391 322
e-mail: ddlip@interdata.cz 
www.ddlip.cz

Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, 
příspěvková organizace 
Komenského 491
407 21 Česká Kamenice
Ředitelka: Mgr. Iva Hřídelová
Tel.: 412 582 629
e-mail: hridelova.i@ddzemedeti.cz
www.ddzemedeti.cz

Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace
U stadionu 1133
408 01 Rumburk
Ředitelka: Bc. Helena Švábová
Tel.: 412 332 436
e-mail: ucetni@ddmrumburk.cz
www.ddmrumburk.cz

OKRES LITOMĚŘICE 

Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, 
příspěvková organizace 
Svojsíkova 1
412 65 Litoměřice
Ředitel: Miloš Štyks 
Tel.: 416 735 841
e-mail: gjj@gjj.cz
www.gjj.cz 

Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace
Sady pionýrů 600
410 02 Lovosice
Ředitel: Mgr. Marek Bušek
Tel.: 416 532 574
e-mail: gymlovo@gymlovo.cz
www.gymlovo.cz

Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace 
Havlíčkova 175
413 01 Roudnice nad Labem
Ředitel: Mgr. Petr Dobeš
Tel.: 416 838 141
e-mail: petrdobes@centrum.cz
www.gym-rce.cz



91

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
ÚSTECKÉHO KRAJE

OBLAST KULTURY A PAMÁTKOVÉ PÉČE

Galerie Benedikta Rejta v Lounech 
Pivovarská ulice 34
440 01 Louny 
Ředitel: PhDr. Alica Štefančíková 
Tel.: 415 652 634, 415 652 647 
e-mail: gbr@gbr.cz 
www.gbr.cz

Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem 
Očkova 5
413 01 Roudnice nad Labem 
Ředitel: PhDr. Alena Potůčková 
Tel.: 416 837 301 
e-mail: galerie@galerieroudnice.cz 
www.galerieroudnice.cz

Galerie výtvarného umění v Mostě 
Kostelní 289
434 01 Most 
Ředitel: Petr Svoboda 
Tel.: 725 007 316 
e-mail: gvumost@centrum.cz 
www.gvum.cz

Oblastní muzeum v Děčíně 
České Mládeže 1/31
405 02 Děčín IV Podmokly 
Ředitel: Mgr. Milan Rosenkranc
Tel.: 412 532 560 
e-mail: muzeum@muzeumdc.cz 
www.muzeumdc.cz 

Oblastní muzeum v Chomutově 
Palackého 86
430 01 Chomutov 
Ředitel: Ing. Stanislav Děd 
Tel.: 474 651 253 
e-mail: muzeum@muzeum-cv.net 
www.muzeum-cv.net 

Oblastní muzeum v Litoměřicích 
Dlouhá 173/5
412 01 Litoměřice
Ředitel: Mgr. Tomáš Wiesner 
Tel.: 416 731 339 
e-mail: info@muzeumlitomerice.cz 
www.muzeumlitomerice.cz

Zámek Nový Hrad
Jimlín č. p. 220
440 01 Louny
Ředitel: Mgr. Josef Kabát 
Tel.: 415 696 216 
e-mail: info@zameknovyhrad.cz 
www.zameknovyhrad.cz

VEŘEJNÁ VÝZKUMNÁ INSTITUCE

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech
Žižkova 835
434 01 Most
Ředitel: Mgr. Jan Blažek
Tel.: 476 704 465
e-mail: office@uappmost.cz
www.uappmost.cz

OBLAST DOPRAVY

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Ruská 260
417 03 Dubí 3
Ředitel: Ing. Vladimír Macholda
Tel.: 417 532 235
e-mail: dubi.tp@susuk.cz
www.susuk.cz

OBLAST SPRÁVY MAJETKU

Krajská majetková, příspěvková organizace
Na Schodech 1535/4
400 01 Ústí nad Labem
Ředitelka: Ing. Miluše Srbková, MBA
Tel.: 475 317 103
Fax: 475 317 101
e-mail: srbkova.m@kr-ustecky.cz

STRATEGICKÁ PRŮMYSLOVÁ ZÓNA

SPZ Triangle, příspěvková organizace
Velká Hradební 3118/48
400 01 Ústí nad Labem
Detašované pracoviště: 
Zámecká 1
431 41 Údlice u Chomutova
Ředitel: Bc. Jaroslav Krch
Tel.: 606 248 684
e-mail:krch@industrialzonetriangle.com
www.industrialzonetriangle.com

Oblastní muzeum v Lounech 
Pivovarská 28
440 01 Louny 
Ředitel: PhDr. Jiří Matyáš 
Tel.: 415 652 456 
e-mail: info@muzeumlouny.cz 
www.muzeumlouny.cz

Oblastní muzeum v Mostě 
Čsl. armády 1360
434 01 Most 
Ředitel: Mgr. Michal Soukup 
Tel.: 476 442 111 
e-mail: provoz@muzeum-most.cz 
www.muzeum-most.cz 

Regionální muzeum v Teplicích 
Zámecké náměstí 517/14
415 01 Teplice 
Ředitel: Ing. Bohuslav Boček 
Tel.: 412 359 000 
e-mail: info@muzeum-teplice.cz 
www.muzeum-teplice.cz 

Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích 
Michalská 29/7
412 01 Litoměřice 
Ředitel: PhDr. Jan Štíbr 
Tel.: 416 732 382 
e-mail: info@galerie-ltm.cz 
www.galerie-ltm.cz

Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích 
Koperníkova 3062
415 01 Teplice
Ředitel: RNDr. Zdeněk Moravec, Ph.D. 
Tel.: 417 576 571
e-mail: hap@hapteplice.cz 
www.hapteplice.cz 

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem
Winstona Churchilla 1974/3
400 01 Ústí nad Labem
Ředitel: Ing. Aleš Brožek 
Tel.: 475 209 126 
e-mail: knihovna@svkul.cz 
www.svkul.cz 

92

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
ÚSTECKÉHO KRAJE




